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Nastavljaju se velika ulaganja u 
obrazovanje 

Radi pripreme projekata EU-a 
općine osnivaju LAG Podravina

Mjesečna autobusna karta za 
srednjoškolce simboličnih 50 kuna



9. - 11. studenog 2012.

Na početku nove školske godine 
2012./2013. Županija je uložila značajna 
sredstva u opremanje osnovnih i srednjih 
škola kojima je osnivač.
S tvrtkom Brid iz Čakovca ugovorena je 
javna nabava uredskog i učioničkog na-
mještaja za osnovne škole u Rasinji, Dr-
nju, Đurđevcu, Goli, Kloštru Podravskom, 
Koprivničkim Bregima, Legradu, Đelekov-
cu, Molvama, Gornjoj Rijeci, Sokolovcu i 
Svetom Petru Orehovcu. Vrijednost novog 
namještaja za osnovne škole je 190 tisuća 
kuna s PDV-om. 
S istom tvrtkom Županija je dogovorila i na-
bavu namještaja u vrijednosti od 38 tisuća 
kuna s PDV-om za gimnazije u Đurđevcu i 
Križevcima te Srednju i Obrtničku školu u 
Koprivnici. Prema ugovoru Županije s tvrt-
kom Proklima-tim iz Zagreba, Učenički dom 
u Križevcima će dobiti nove krevete na kat s 
madracima u vrijednosti od 56 tisuća kuna 
s PDV-om.

Oprema za laboratorije i 
kabinete te računala

Također, Županija je, prema ugovo-
ru s tvrtkom Belmet 97 iz Zagreba, 
nabavila opremu za laboratorije i 
kabinete Srednje i Obrtničke škole 
Koprivnica te Strukovne škole Đur-
đevac u vrijednosti od 160 tisuća 
kuna s PDV-om. 
Nabavljena su i nova računala i druga in-
formatička oprema za županijske škole. S 
tvrtkom Inpro iz Čakovca sklopljen je ugo-
vor o javnoj nabavi 27 računala i računalne 
opreme za osnovne i srednje škole u vrijed-
nosti od 80 tisuća kuna s PDV-om. Informa-
tičku opremu tako dobivaju osnovne škole 
u Đelekovcu, Kalniku, Kalinovcu i Rasinji, 
Učenički dom Križevci te sljedeće srednje 
škole: Obrtnička škola Koprivnica, Strukov-
na škola Đurđevac i gimnazije u Đurđevcu, 
Koprivnici i Križevcima.
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Mraz i suša

Dva puta proglašena 
elementarna nepogoda za 
cijelo područje Koprivničko-
križevačke županije
Župan Darko Koren u dva je navrata ove 
godine proglasio elementarnu nepogodu 
za cijelo područje Koprivničko-križevačke 
županije. Prvi put je proglasio elementarnu 
nepogodu zbog šteta uzrokovanih mrazom 
tijekom travnja. Ovaj kasni mraz je nanio 
ogromne štete na poljoprivrednim kultu-

rama, a posebno u voćarstvu, vinogradar-
stvu i povrtlarstvu. Krajem kolovoza župan 
je proglasio elementarnu nepogodu zbog 
šteta nastalih uslijed posljedica suše. Ove 
dvije nedaće značajno su smanjile prinose 
na poljoprivrednim kulturama te nanijele 
velike gubitke proizvođačima.

Zbog suše urod je značajno podbacio

Opremanje škola

Preko pola milijuna kuna za novi 
namještaj, opremu i računala



AKTUALNO  ■  3ŽUPANIJSKI LIST  ■  LISTOPAD 2012.

Posjet visokih dužnosnika

Koprivnicu posjetili predsjednik, premijer 
i pet ministara Premijer Zoran Milanović i predsjednik Ivo Josipović razgo-

varali su s predstavnicima Grada i Županije o programima i 
daljnjoj 
viziji razvoja

U prostorima Pučkog otvore-
nog učilišta u Koprivnici 28. 
svibnja održano je svečano uru-
čivanje uvjerenja o završenom 
programu edukacije za vino-
gradare i podrumare. Edukaciju 
su s uspjehom završila 34 pola-
znika, a uvjerenja im je uručio 
zamjenik župana Ivan Pal.
Prema standardima Europske 
unije, potrebno je da svi po-
ljoprivredni proizvođači imaju 
završeno odgovarajuće obra-
zovanje, stoga je Županija u 
suradnji s Pučkim otvorenim 

učilištem u zimskom periodu 
2011./2012. godine pomogla 
u educiranju čak 129 poljopri-
vrednih proizvođača. Edukaciju 
su, uz vinogradare i podruma-
re, polazili i proizvođači mlijeka 
i ratari. 
U županijskom proračunu za 
ove je programe bila osigurana 
subvencija u iznosu od 90 tisu-
ća kuna. Budući da su ovakva 
usavršavanja poljoprivrednici 
odlično prihvatili, Županija će 
nastaviti s njihovim provođe-
njem. 

U proteklih nekoliko mjeseci 
Grad Koprivnicu i Koprivničko-
križevačku županiju posjetili su 
brojni visoki državni dužnosnici, 
među kojima su najistaknutiji 
predsjednik Republike Hrvatske 
Ivo Josipović i predsjednik Vlade 
Zoran Milanović.
Premijer Zoran Milanović u Ko-
privnici je boravio 15. lipnja. Tom 
je prilikom posjetio Podravku, 
najveću kompaniju na ovom pro-
storu, te je u prostorima gradske 
Uprave održao sastanak s pred-
stavnicima Grada i Županije. Na 
tom se sastanku razgovaralo o 
potencijalima i razvojnim pro-
gramima Grada Koprivnice, Žu-
panije i šire regije te je premijer 
upoznat s najznačajnijim projek-
tima na ovom području.
Predsjednik Ivo Josipović u Ko-
privnici je boravio 4. srpnja, a 
osim posjeta Podravci, razgova-
rao je s gradonačelnicom Kopriv-
nice Vesnom Želježnjak i župa-
nom Darkom Korenom. Bila je to 
prilika da se predsjednik upozna 
s vizijom razvoja koprivničkoga 
kraja, ali i s aktualnostima u radu 
lokalne i regionalne uprave. 

 
Rad, mirovine i 
gospodarstvo 

Tijekom travnja u Županiji je bo-
ravio ministar rada i mirovinskog 
sustava Mirando Mrsić koji je 
također obišao Grad Koprivnicu 
te koprivničke ispostave Hrvat-
skog zavoda za zapošljavanje i 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje. U Županiji je s doma-
ćinima razgovarao o provođenju 
mjera aktivne politike zapošlja-
vanja, planiranju ljudskih poten-
cijala te o mirovinskom sustavu 

i potrebama 
umirovljeni-
ka.
U svibnju 
su Županiju posjetili ministar 
poduzetništva i obrta Gordan 
Maras, njegov zamjenik Dražen 
Pros i ministar branitelja Predrag 
Matić. Na sastanku sa županom 
Korenom te gradonačelnicima 
Koprivnice, Križevaca i Đurđev-
ca Vesnom Želježnjak, Brankom 
Hrgom i Slavkom Gračanom ra-
spravljali su o stanju gospodar-
stva na području Koprivničko-kri-
ževačke županije. Župan je tada 
od njih zatražio podršku za dalj-
nju izgradnju prometne infra-
strukture, a posebno autoceste 
ili brze ceste od Gole do Zagre-
ba. Pritom je rečeno kako je riječ 
o prometnici koja je preduvjet 
daljnjeg razvoja poduzetničkih 
zona u Podravini i Prigorju.

Zdravstvo

Krajem srpnja koprivničku Opću 
bolnicu „Dr. Tomislav Bardek“ 
posjetio je ministar zdravlja Raj-
ko Ostojić. Ministar je ondje odr-
žao sastanak s vodstvom Bolni-
ce, čelnicima Županije i Grada 
te državnim dužnosnicima iz 
Podravine i Prigorja. Na sastanku 
se raspravljalo o aktualnostima 
i problematici u radu Bolnice, 
s naglaskom na financiranje. 
U pratnji domaćina ministar je 
obišao koprivničku Bolnicu te 
se uvjerio u njenu opremljenost 
i visok standard koji pruža gra-
đanima. 
Potpredsjednik Vlade i ministar 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije Branko Grčić ta-
kođer je nedavno posjetio Župa-
niju.

Predsjednik i njegovi domaćini u središtu Đurđevca

Vinogradari 
primili uvjerenja o 
završenom programu

Edukacija poljoprivrednika

Zamjenik župana Pal uručuje priznanja
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Potpisan Ugovor

Gradi se nova škola 
i dvorana u Legradu
Župan Darko Koren potpisao 
je Ugovor o javnoj nabavi 
radova prve faze izgradnje 
Osnovne škole Legrad i sport-
ske dvorane s direktorom 
vinkovačke tvrtke Kulić-invest 
Zdenkom Kulićem te Ugovor 
o obavljanju poslova nadzora 
s direktorom tvrtke Dingo iz 

Čakovca Marijem Gradišerom 
1. kolovoza u sjedištu Općine 
Legrad. Ugovorena vrijednost 
radova je oko dva milijuna 
kuna s PDV-om. 
Osnovnu školu Legrad polazi 
116 učenika u deset razred-
nih odjela, a u njezinu sklopu 
djeluju dvije područne škole: 

PŠ Veliki Otok i PŠ Podravska 
Selnica. Škola trenutno djelu-
je u neadekvatnim uvjetima u 
staroj školskoj zgradi u dvije 
smjene jer ima samo četi-
ri učionice, nema kabinete i 
sportsku dvoranu, a sanitarni 
čvor nalazi se izvan školske 
zgrade.

Župan Darko Koren, zajedno sa zamjenicima 
Ivanom Palom i Darkom Sobotom, primio je 
23. svibnja veleposlanika Republike Francu-
ske u Hrvatskoj Jeromea Pasquiera. Francuski 
veleposlanik već je bio u službenom posjetu 
Županiji prije dvije godine, a tema najnovijeg 
posjeta bilo je obrazovanje. 
Župan Koren uvodno je veleposlaniku zahva-
lio na dolasku i interesu za projekte na ovom 
području, nakon čega je održana prezentaci-
ja o županijskom obrazovanju s naglaskom 
na ulaganja u školske objekte. Veleposlanika 
je posebno dojmio podatak o visini investira-
nja jer od 2009. godine na području Županije 

izgrađeno je devet novih školskih objekata u 
koje je uloženo oko 120 milijuna kuna. 

Gospodarska suradnja

Veleposlanik Pasquier iskazao je veliku po-
hvalu smjeru u kojem Županija napreduje 
i pohvalio nastojanja da obrazovanje bude 
prioritet. Predložio je da se primjeri dobre 
suradnje pokušaju ostvariti i u međuregio-
nalnom povezivanju 
te promidžbi hrvat-
skog turizma u Fran-
cuskoj. Istaknuo je i 
primjer dobre su-
radnje u ulaganju 
tvrtke Arche u Ko-
privnici te izdvojio 
da je Koprivničko-
križevačka županija 
prijateljska regija za 
ulagače i prostor 
u kojem je lakše 
ostvariti gospodar-

sku investiciju nego u drugim krajevima.
Župan Koren se na kraju sastanka osvrnuo i 
na situaciju u mljekarstvu, koje je značajna 
gospodarska grana u Županiji, budući da 
mnogi proizvođači posluju s tvrtkom Dukat 
koja je u vlasništvu francuskog Lactalisa. Ista-
knuo je kako zbog složene situacije u kojem 
se mljekarstvo danas nalazi Lactalis treba sa-
gledavati i sociološki aspekt suradnje s mlje-
karima, a ne samo financijski.  

Posjet francuskog veleposlanika

Predstavljena 
županijska ulaganja 
u obrazovanje
Od 2009. godine na području Županije 
izgrađeno je devet novih školskih objekata 
u koje je uloženo oko 120 milijuna kuna

Radovi u Legradu vrlo dobro napreduju

Nastava već 2014. godine

Zbog svega navedenog Koprivničko-
križevačka županija i Općina Legrad 
pokrenule su investiciju izgradnje 
nove školske zgrade i dvorane. U 
2010. godini dovršena je izrada cijele 
projektne dokumentacije koju je fi-
nancirala Županija, a Općina je osigu-
rala građevinsko zemljište za izgrad-
nju objekta. 
Projektnim zadatkom predviđene su 
učionice s pripadajućim kabinetima 
za odvijanje nastave u jednoj smjeni, 
dok će jednodijelna dvorana zado-
voljiti potrebu za izvođenjem nasta-
ve tjelesne i zdravstvene kulture, a u 
poslijepodnevnim i večernjim satima 
koristili bi je sportski klubovi i kultur-
no-umjetnička društva te građani. Uz 
standardnu dinamiku radova nastava 
bi u novoj školskoj zgradi mogla kre-
nuti već od 2014. godine, što bi uve-
like podiglo standard rada tamošnjim 
učenicima i nastavnicima. 
Potpisivanju Ugovora prisustvovali 
su i zamjenici župana Ivan Pal i Dar-
ko Sobota te načelnik Općine Legrad 
Mladen Vernić.



Potpredsjednik Vlade i ministar regi-
onalnog razvoja i fondova Europske 
unije Branko Grčić posjetio je u četvr-
tak 27. rujna Koprivničko-križevačku 
županiju. U prostorima Županije pri-
mio ga je župan Darko Koren zajedno 
sa svojim zamjenicima Ivanom Palom 
i Darkom Sobotom, predsjednicom 
Županijske skupštine Milicom Fuček i 
drugim suradnicima. 
Na sastanku koji je uslijedio, a ko-
jem se pridružio i zamjenik ministra 
poduzetništva i obrta Dražen Pros sa 
suradnicima, predstavljena su dva naj-
značajnija županijska projekta koji se 
pripremaju za financiranje iz fondova 

EU-a. Riječ je o projektu vodoopskrbe 
i odvodnje te projektu Regionalnog 
centra za gospodarenje otpadom Piš-
kornica. 
Ovi opsežni projekti, financijski vrijed-
ni više desetaka milijuna eura, u viso-
koj su fazi pripremljenosti za aplicira-
nje na bespovratna sredstva EU-a pa 
je potpredsjednik Vlade istaknuo kako 
im daje svu podršku. Kako je istaknuo, 
strateški cilj države je da se nakon ula-
ska Hrvatske u Europsku uniju u što 
većoj mogućoj mjeri iskoriste struktur-
ni i kohezijski fondovi koji će Hrvatskoj 
biti dostupni jer je to jedan od načina 
pokretanja gospodarstva.
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Regionalni razvoj

Potpredsjednik Vlade Branko Grčić 
podržao županijske projekte EU-a i 
otvorio nove prostore PORA-e

foto: Ivan Brkić / Koprivnica.net

Slušajte emisiju o županijskim aktualnostima svakog 
četvrtka u 11 sati u eteru Radija Križevaca

Predstavljena su dva najznačajnija županijska projekta:  
projekt vodoopskrbe i odvodnje i projekt Regionalnog centra za 
gospodarenje otpadom Piškornica

Otvorenje novih prostora PORA-e
U županijskim prostorima na Florijanskom trgu u Ko-
privnici potom je održano svečano otvaranje novih pro-
stora PORA-e Razvojne agencije. Uz prisustvo brojnih 
uzvanika, novouređene prostore PORA-e, u kojima je 
ranije bilo sjedište županijskog Zavoda za javno zdrav-
stvo, otvorio je potpredsjednik Vlade Branko Grčić.
U sklopu protokola otvorenja ravnateljica PORA-e Meli-
ta Birčić potpisala je dva ugovora s predstavnicima Mi-
nistarstva poduzetništva i obrta. Prvi ugovor odnosi se 
na provedbu projekta „Poboljšanje poslovne konkuren-
tnosti putem elektroničkog poslovanja“, a drugi na pro-
jekt „Obrazovanje za poduzetništvo za 2012. godinu“. 
Potpredsjednik Vlade Grčić nakon toga je prisustvovao 
prezentaciji projekata Grada Koprivnice i sastanku s 
gradonačelnicom Grada Koprivnice Vesnom Želježnjak. 
U popodnevnim je satima posjetio Općinu Kalinovac te 
obišao novu školu u Kalinovcu koja je sufinancirana za-
jmovima iz programa EIB.

Potpredsjednik Vlade u novoj školi u Kalinovcu



19. sjednica

Devetnaesta sjednica održana 
je 19. ožujka, a na njoj su vi-
jećnici donijeli odluke o dodjeli 
javnih priznanja Koprivničko-
križevačke županije koje su 
dobitnicima uručene u povodu 
Dana Županije 13. travnja. Na 
sjednici je predstavljeno stanje 
sigurnosti na području Župa-
nije u 2011. godini, a zatim 
se razmatralo izvješće o radu 
župana Koprivničko-križevačke 
županije za razdoblje od 1. srp-
nja do 31. prosinca 2011. godi-
ne. Razmatrana su i izvješća o 
radu i financijskom poslovanju 

županijskih ustanova, stanju i 
prijedlogu zaštite kulturne ba-
štine te informacije o stanju u 
ratarstvu i elementarnim nepo-
godama tijekom 2011. godine. 
Prihvaćen je i Godišnji izvještaj 
o izvršenju Proračuna za 2011. 
godinu, kao i izvještaj o kori-
štenju sredstava proračunske 
zalihe. Doneseni su zaključci o 
rasporedu sredstava Proračuna 
za donacije političkim stran-
kama te za kapitalne pomoći 
jedinicama lokalne samou-
prave. Županijska skupština je 
za novog člana Uprave tvrtke 
Piškornica d. o. o. predložila 
dipl. ing. Mladena Jozinovića.

20. sjednica

Dvadeseta sjednica Županij-
ske skupštine održana je 24. 
svibnja. Najznačajnija točka na 
dnevnom redu bila je donoše-
nje izmjena i dopuna Proraču-
na za 2012. godinu radi čega 
je prije sjednice, uz redovite 
koordinacije klubova vijećnika, 
održano i nekoliko sastanaka 
predstavnika stranaka u Župa-
nijskoj skupštini sa županijskim 
dužnosnicima i pročelnicima. 
Usuglašavanje je doprinije-
lo jednoglasnom prihvaćanju 
rebalansa Proračuna koji je 
time povećan za 12,5 milijuna 
kuna i iznosi 141 milijun kuna. 
Vijećnici su raspravljali i o pro-
blematici nezaposlenosti i za-
pošljavanja za 2011. godinu, 
provedbi Plana gospodarenja 
otpadom, radu i financijskim 
rezultatima zdravstvenih usta-
nova te radu koncesionara pri-
marne zdravstvene zaštite u 
2011. godini. Razmatrana su 
izvješća o radu Doma za stari-
je i nemoćne osobe Koprivnica 
za 2011. godinu te o provedbi 

Programa izvaninstitucionalne 
skrbi o starijim osobama i radu 
Centra za prevenciju i izva-
nbolničko liječenje ovisnosti. 

21. sjednica 

Petog srpnja održana je 21. 
sjednica. Uoči početka sjedni-
ce potpredsjednik Županijske 
skupštine i najstariji vijećnik 
održao je govor u čast premi-
nulom vijećniku Josipu Vinceku 
u kojem mu je uime svih vijeć-
nika zahvalio za sve što je činio 
za ovaj kraj, nakon čega mu je 
odana počast minutom šutnje.
Članovi Županijske skupštine na 
sjednici su razmatrali izvještaj 
o provedbi Županijske razvoj-
ne strategije, provedbi Plana 
gospodarenja otpadom, izvje-
šće o kreditiranju studenata u 
2011. godini, kao i informacije 
o stanju u voćarstvu, povrtlar-
stvu i lovnom gospodarstvu na 
području Županije. Županijska 
skupština je izabrala novi sa-
stav Županijskog savjeta mla-
dih, donijela je planove zaštite i 
spašavanja i civilne zaštite te je 

6  ■  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA LISTOPAD 2012.  ■  ŽUPANIJSKI LIST

Rad Županijske skupštine

Mnoge važne teme na 
dnevnom redu

Detalj sa sjednice

Od ožujka do listopada 2012. godine održane 
su četiri sjednice Županijske skupštine na 
kojima su vijećnici raspravljali o brojnim 
temama iz djelokruga rada Županije. Sve 
četiri sjednice održane su u Gradskoj vijećnici 
u Koprivnici. U ovom pregledu navest ćemo 
najznačajnije teme o kojima su vijećnici 
odlučivali na ovim sjednicama.
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Svečana sjednica Županijske skupštine 
u povodu Dana Županije održana je 13. 
travnja u dvorani Domoljub u Kopriv-
nici. Time se obilježila 19. obljetnica od 
osnutka Koprivničko-križevačke županije. 
Svečanosti su se odazvali brojni ugledni 
gosti, a među njima saborski zastupnici 
Vesna Želježnjak, Marija Vukobratović, 
Stjepan Milinković i Željko Šemper te za-
mjenici ministara Darko Ledinski i Božidar 
Štubelj. 
Prisutnima se na početku obratila pred-
sjednica Županijske skupštine Milica Fu-
ček koja je naglasila da je proteklih godi-
nu dana u radu obilježila kohabitacija te 
istaknula političku mudrost svih stranaka 
u suradnji izvršne i predstavničke vlasti, 
što je rezultiralo donošenjem proračuna i 
pokretanjem brojnih projekata. 

Županijska priznanja

Župan Darko Koren prisutne je upoznao 
s najvažnijim projektima te se osvrnuo 
na aktivnosti u svim područjima o kojima 
Županija brine. Kao važne investicije re-
alizirane u proteklih godinu dana izdvo-

jio je otvorenje nove škole i ambulante 
u Gregurovcu, zgrade Zavoda za javno 
zdravstvo u Koprivnici i ljekarne u Drnju, 
ulaganja u modernizaciju pojedinih odje-
la koprivničke Bolnice itd.
Na svečanosti su tradicionalno dodijelje-
na i županijska priznanja. Nagradu za do-
prinos ugledu i promociji Županije dobili 
su Slavko Kuzmić i Podravska banka d. d., 
dok su za iznimno postignuće u protekloj 
godini nagrađene Monika Kemenović i 
Sanja Benko. Zahvalnice Županije dobili 
su Gradska knjižnica Đurđevac, Valen-
tin Rumek, Udruga za pomoć osobama 
s mentalnom retardacijom, Anđela Len-
hard Antolin i DVD Molve. Ovogodišnja 
nagrada za životno djelo uručena je An-
tunu Šrameku iz Svetog Ivana Žabna. 

Dan Županije

Suradnja izvršne i 
predstavničke vlasti 
za pokretanje brojnih 
projekata Župan Darko Koren 

prisutne je upoznao s 
najvažnijim projektima te 
se osvrnuo na aktivnosti 
u svim područjima o 
kojima Županija brine

Dobitnici županijskih priznanja

rasporedila sredstva Proračuna jedinicama 
lokalne samouprave (ukupno 1,8 milijuna 
kuna za 13 jedinica lokalne samouprave). 
Vijećnicima je predstavljena i publika-
cija Zavoda za javno zdravstvo pod na-
zivom Zdravlje i zdravstvena zaštita u 
Koprivničko-križevačkoj županiji, a žu-
panu su dane suglasnosti na zaključe-
nje Sporazuma o sufinanciranju troškova 
izvođenja programa stručne logopedske 
pomoći djeci predškolskog i osnovno-
školskog uzrasta i Sporazuma o obavlja-
nju i financiranju galerijske djelatnosti u 
Galeriji naivne umjetnosti u Hlebinama. 

22. sjednica 

Na 22. sjednici 5. rujna vijećnici su usvo-
jili polugodišnji izvještaj o izvršenju Pro-
računa za prvu polovicu 2012. godine, 
kao i izvještaj o korištenju sredstava pro-
računske zalihe. Dano je pozitivno mi-
šljenje na izbor novog načelnika Policij-
ske uprave koprivničko-križevačke Darka 
Repa, a vijećnici su upoznati i s izvješćem 
o obavljenoj financijskoj reviziji Župani-
je za 2011. godinu. Članovi Županijske 
skupštine donijeli su i odluku o osnivanju 
Osnovne škole Koprivnički Ivanec nakon 
čega su razmatrana izvješća o poslovanju 
trgovačkih društava u 2011. g. u kojima 
Županija ima udio (Piškornica, Geopodra-
vina, Ceste Bjelovar, PZC Varaždin i Bistra). 
Županijska skupština je na kraju raz-
matrala informaciju o izmjenama i do-
punama Prostornog plana Koprivnič-
ko-križevačke županije na zahtjev tvrtke 
PLINACRO d. o. o. radi proširenja koridora 
magistralnih cjevovoda s ciljem gradnje 
plinovoda za međunarodni transport plina.



U prostorijama Koprivničko-križevačke 
županije je 20. rujna potpisan Ugovor za 
obavljanje geodetsko-katastarskih usluga 
radi izrade katastra nekretnina na području 
Općine Koprivnički Ivanec. Ugovor su pot-
pisali ravnatelj Državne geodetske uprave 
Danko Markovinović, župan Darko Koren i 
načelnik Općine Koprivnički Ivanec Božidar 
Vrabelj te, uime izvođača radova, direktor 
tvrtke Geo-Gauss iz Čakovca Josip Pukla-
vec. 
Ovim Ugovorom planira se obaviti katastar-
ska izmjera na površini od 1 967 hektara, a 
predviđeni rok za to je dvije godine. Vrijed-
nost Ugovora iznosi blizu 2,4 milijuna kuna 
s PDV-om. Financijska sredstva osigurala je 
Državna geodetska uprava (40 posto), Ko-
privničko-križevačka županija (15 posto) i 
Općina Koprivnički Ivanec (45 posto).

Važno zbog  
poduzetničke zone
Župan Darko Koren prilikom potpisivanja 
je istaknuo važnost ove katastarske izmje-
re zbog poduzetničke zone u Koprivničkom 
Ivancu koja je naslonjena na koprivničku po-

duzetničku zonu Danica u kojoj su smještene 
najveće tvrtke u Podravini i Prigorju. Katastar-
ska izmjera preduvjet je za proširenje gospo-
darske aktivnosti na ovu vrlo perspektivnu i 
važnu poduzetničku zonu za cijeli naš kraj.

Potpisivanju Ugovora prisustvovale su i pred-
sjednica Općinskog suda u Koprivnici Lidija 
Vuljak i pročelnica Područnog ureda za kata-
star Jelena Unger te zamjenik župana Darko 
Sobota.
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Katastarska izmjera

U Koprivničkom Ivancu kreću 
radovi vrijedni 2,4 milijuna kuna

Vodoopskrbni sustav je u 
Podravini i Prigorju 2001. godine 
bio dostupan za 22 posto 
kućanstava, a 2012. godine taj 
postotak iznosi 65 posto

Potpisivanje Ugovora o početku radova

Pripremaju se velika ulaganja 
u vodoopskrbu, odvodnju i 
navodnjavanje

Posjet generalnog direktora Hrvatskih voda 

Generalni direktor Hrvatskih 
voda Ivica Piršić i njegov za-
mjenik Zijah Mahmutspahić 
posjetili su 18. srpnja Ko-
privničko-križevačku župa-
niju. Primio ih je župan Dar-
ko Koren sa suradnicima, a 
razgovaralo se o projektima 
Hrvatskih voda na ovom po-
dručju.
Župan Koren izvijestio je 
goste kako se u suradnji s 
Hrvatskim vodama u Kopriv-
ničko-križevačkoj županiji u 
posljednjih nekoliko godina 
napravilo vrlo mnogo potkri-
jepivši to podatkom kako je 
2001. godine u Podravini i 
Prigorju vodoopskrbni sustav 
bio dostupan za 22 posto ku-
ćanstava, dok 2012. godine 
taj postotak iznosi 65 posto. 

Nastavak gradnje vodoopskrbnog 
sustava financirat će se iz fondova EU-a

Financiranje iz 
fondova EU-a
Cilj je graditi i dalje, stoga je već u 
tijeku priprema programa u vodo-
opskrbi koji se planiraju aplicirati na 
fondove Europske unije, a njihova 
je vrijednost oko 50 milijuna eura. 
Župan je dodao da se u Županiji 
mnogo ulagalo i u sustav odvodnje 
te gradnju pročistača, a u pripremi 
je i projekt navodnjavanja „Koljak“.
Generalni direktor Piršić kazao je 
kako Hrvatske vode do 2018. go-
dine planiraju izgraditi 47 sustava 
vodoopskrbe i odvodnje, što bi se 
najvećim dijelom trebalo financirati 
iz fondova EU-a. Dva takva projekta 
odnose se na Podravinu i Prigorje 
- jedan na spomenuti projekt vo-
doopskrbe u pripremi, a drugi na 
odvodnju. 



Direktorica Fonda za 
zaštitu okoliša i ener-
getsku učinkovitost Bo-
ženka Vranar i župani 
K r a p i n s k o - z a g o r s k e , 
Varaždinske i Koprivnič-
ko-križevačke županije 
Sonja Borovčak, Predrag 
Štromar i Darko Koren te 
zamjenik župana Međi-
murske županije Matija 
Posavec potpisali su 5. 
rujna u Zagrebu Spora-
zum o ulaganju Fonda 
u pripremne radove za 
Regionalni centar za gos-
podarenje otpadom Piš-
kornica. 
Fond će, prema Sporazu-
mu, osigurati stopostot-
na sredstva za financira-
nje preostalih pripremnih 

radova, izradu projektno-
tehničke dokumentacije, 
izgradnju pretovarnih 
stanica te radove na sa-
naciji postojećih odlaga-
lišta otpada na području 
četiriju županija. Radi rje-
šavanja imovinsko-prav-
nih odnosa, nužnih za 
što bržu realizaciju Regi-
onalnog centra, Fond će 
financirati i otkup zemlji-
šta davanjem beskamat-
nih zajmova. Predviđeno 
je da se do sredine 2013. 
godine preda aplikacija 
radi dobivanja sredsta-
va za sufinanciranje iz-
gradnje Centra i sanaciju 
postojećih odlagališta iz 
strukturnih fondova Eu-
ropske unije.
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RCGO Piškornica

Fond za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost 
Sporazumom osigurao 
financiranje

Razmjena iskustava u 
gospodarenju otpadom

Posjet Istarskoj županiji

Predviđeno je da se do 
sredine 2013. godine 
preda aplikacija radi 
dobivanja sredstava 
za sufinanciranje 
izgradnje Centra iz 
strukturnih fondova 
Europske unije

Pretovarne stanice

Uz Regionalni centar Piškornica, u sklopu us-
postave integriranog sustava gospodarenja 
otpadom u sjeverozapadnoj Hrvatskoj pred-
viđena je izgradnja šest pretovarnih stanica, 
od čega četiri veće na lokacijama Gubaševo 

(Zabok), Motičnjak (Varaždin), Jerovec (Iva-
nec) i Totovec (Čakovec), a dvije manje u Kri-
ževcima i Đurđevcu. Na lokacijama pretovar-
nih stanica nalazit će se reciklažna dvorišta 
odakle će se sakupljeni sortirani otpad spe-
cijalnim kamionima prevoziti u Piškornicu na 
daljnju mehaničko-biološku obradu. 

Potpisnici Sporazuma iskazali su zadovolj-
stvo jer se realizacijom ovog projekta osigu-
ravaju pretpostavke za zbrinjavanjem otpa-
da primjenom najviših tehničko-tehnoloških 
ekoloških standarda na dobrobit 550 tisuća 
stanovnika koji žive na području ovih četiriju 
sjeverozapadnih županija.

Potpisnici Sporazuma

Predstavnike Koprivničko-
križevačke županije zanimala su 
iskustva domaćina u istražnim 
radovima, razvoju projektno-
tehničke dokumentacije i aplikacija 
za sredstva EU-a

Radi razmjene iskustava na 
području gospodarenja otpa-
dom župan Darko Koren je 29. 
veljače i 1. ožujka boravio u 
Istarskoj županiji. Zajedno sa 
županom, u radnom posjetu 
Istri također su bili pročelnica 
Stručne službe Marina Horvat 
Pavlic, direktor tvrtke „Piškor-
nica“ Mladen Jozinović i grado-
načelnik Križevaca Branko Hrg.
U razvoju sustava za gospoda-
renje otpadom Istarska župa-
nija je daleko odmakla - Župa-

nijski centar za gospodarenje 
otpadom Kaštijun iz fondova  
EU-a već je uspio povući 29 
milijuna eura. Želja je osnivača 
da i RCGO Piškornica bude jed-
nako tako uspješan pa su pred-
stavnike Koprivničko-križevač-
ke županije zanimala iskustva 
domaćina u istražnim radovi-
ma, razvoju projektno-tehničke 
dokumentacije i aplikacija za 
sredstva EU-a. Cilj je što veća 
ušteda vremena i uspješnost u 
realizaciji projekta. 

Posjetili „Kaštijun“

Delegacija Koprivničko-križe-
vačke županije prvog je dana 
posjeta obišla tvrtku Solaris d. 
o. o. u Novigradu Istarskom. 
S obzirom na to da je u sklo-
pu razvoja RCGO-a Piškornica 
planirana i  pretvorba sunčeve 
energije u električnu, bilo je 
zanimljivo vidjeti proizvodne 
pogone ove tvrtke čiji su glavni 
proizvod fotonaponski moduli 

sa svom opremom za funkci-
oniranje sustava. Službeni po-
sjet nastavljen je sastankom 
sa županom Istarske županije 
Ivanom Jakovčićem i njegovim 
suradnicima, nakon čega je 
organiziran posjet samoj loka-
ciji Kaštijun gdje se izaslanstvo 
Koprivničko-križevačke župa-
nije pobliže upoznalo s pro-
blematikom razvoja projekta 
istarskog Županijskog centra 
za gospodarenje otpadom. 
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Razgovor - zamjenik župana Ivan Pal 

Nastavljaju se ulaganja u 
školstvo i zdravstvo

IVAN PAL: Bilo je puno vrijednih projekata 
u školstvu i zdravstvu. Kada govorimo o fi-
nancijskim pokazateljima, možemo navesti 
zgradu Zavoda za javno zdravstvo u koju je 
uloženo oko 13 milijuna kuna. Tu je i Srednja 
strukovna škola u Križevcima vrijedna preko 
40 milijuna kuna, a ne smijemo zaboraviti niti 
sanaciju zgrade Zavoda za hitnu medicinu. 
Nije malo niti izdvajanje na razini godine za 
najam zgrade Gimnazije, a standard izvođe-
nja nastave unaprijeđen je i brojnim sport-
skim dvoranama. Izdvojit ću sportsku dvo-
ranu u Đurđevcu i u Koprivničkim Bregima. 
Međutim, prava vrijednost ne mjeri se uvijek 
u novcu. Za neku sredinu iznimno puno može 
značiti i manja investicija. U to ubrajam zgra-
du ambulante i škole u Gregurovcu, a takvih 
primjera je puno više. Recimo, prilaz za in-
valide u neku ambulantu koji košta 10 ili 20 
tisuća kuna za neku sredinu, za kvalitetu ži-
vota, strahovito puno znači, ali i za stvaranje 
humanije i socijalno osjetljive sredine. 

Prema mom mišljenju, kohabitacija ne bi trebala biti 
problem jer svima cilj treba biti zajedničko, opće 
dobro. Ne znam koja je to politička opcija koja bi 
trebala reći da nam ne treba škola, cesta ili ambulanta.

ŽL: Kao zamjenik župana 
zaduženi ste za društvene 
djelatnosti, odnosno školstvo 
i zdravstvo. Kad biste morali 
izdvojiti ono što smatrate 
posebno vrijednim u prošle 
tri godine mandata, što bi to 
bilo?

IVAN PAL: Ako govorimo o zdravstvu u 
investicijskom smislu, mislim da je tre-
nutno taj okvir gotovo zaokružen. Pri-
premamo se i sada za pedijatriju u ko-
privničkoj Bolnici te ulaganje u zgradu 
Odjela za palijativnu skrb. Sada imamo 
dnevnu ambulantu, od iduće godine 
će u koprivničkoj Bolnici biti ugovoreni 
kreveti po odjelima, a to je nešto što 
bismo trebali svakako napraviti. Riječ je 
o investiciji vrijednoj između četiri i pet 
milijuna kuna. Cijelo vrijeme ulažemo i 
u opremu jer takva ulaganja nikada ne 
prestaju. 

Što se tiče ulaganja u školstvo, nastavlja 
se izgradnja škole u Legradu, izgradnja 
dvorane i proširenje škole u Sokolovcu. 
Veliki problem nam je zgrada srednjih 
škola u Koprivnici, gdje bismo trebali 
uložiti oko tri milijuna kuna za energet-
sku učinkovitost zgrade. 

Također, važna je i priprema za izgrad-
nju Obrtničke škole Koprivnica. Raz-
mišljamo i o modelu javno-privatnog 
partnerstva koji za sada predviđa i neke 
zanimljive mogućnosti. Država najav-
ljuje preuzimanje 55 posto troškova, 
što bi za nas moglo biti prihvatljivo, a 
takvim je modelom moguća i izgradnja 
novih zgrada gimnazija u Križevcima i 
Đurđevcu. Izgradnja nove Obrtničke 
škole u Koprivnici je bitna jer trenutno 
u zgradi srednjih škola dnevno radi i 
boravi više u dvije tisuće ljudi u nepri-
mjerenim uvjetima. 

Znamo da postoji problem s kupnjom 
zemljišta od strane Grada Koprivnice, 
no i sve druge jedinice lokalne samou-
prave kupuju zemljište za takve objekte 
na svom području pa vjerujem da će se 
to i ovdje riješiti. 

Za izgradnju Obrtničke škole 
Koprivnica razmišljamo i o modelu 
javno-privatnog partnerstva. 
Država najavljuje preuzimanje 
55 posto troškova, što bi za nas 
moglo biti prihvatljivo, a tada 
bi bila moguća i izgradnja novih 
zgrada gimnazija u Križevcima i 
Đurđevcu.

ŽL: Koja su ulaganja trenutno aktualna u zdravstvu i 
školstvu?
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IVAN PAL: On je već duže vri-
jeme u visokoj fazi pripreme. 
Bio sam optimist pa sam oče-
kivao otvorenje već 1. lipnja, 
no i dalje je projekt u visokoj 
fazi pripreme jer tehnički je 
sve spremno, potpisani su 
ugovori, raspisani su natje-
čaji. Bilo je nekih problema 
oko podjele ljudi. Dio ljudi iz 
Doma zdravlja bi trebao pri-
jeći u Zavod za hitnu. Interes 
je jako velik zato što su plaće 

određenih profila, npr. voza-
ča ili medicinskih sestara ne-
što veće, veći su koeficijenti 
u Zavodu za hitnu nego u 
sanitetskom prijevozu Doma 
zdravlja tako da se trudimo 
tu podjelu napraviti u skla-
du sa zakonom. Sve ono što 
bi bilo nezakonito moglo bi 
nam u budućnosti predstav-
ljati ozbiljni problem. Vjeru-
jem da ćemo vrlo brzo staviti 
ustanovu u funkciju. 

ŽL: Što se trenutno događa s realizacijom 
projekta Zavoda za hitnu medicinu?

Dva zamjenika župana - Ivan Pal i Darko Sobota

ŽL: Kojim programima potičete razvoj civil-
noga društva? Kako surađujete s udrugama?

IVAN PAL: Moram reći da je 
suradnja s udrugama civilno-
ga društva iznad svih mojih 
očekivanja. Udruge su aktivne 
u svim područjima, od zdrav-
stva i socijalnih usluga do onih 
okrenutih sportu, mladima, 
kulturi i umjetnosti. Tijekom 
ove tri i pol godine puno toga 
sam naučio i vidio, upoznao 

mnogo ljudi, upoznao se s 
mnogo programa koji se ostva-
ruju. Također, moram naglasiti 
da su ljudi koji rade u udruga-
ma vrlo skromni, uvijek realni 
u svojim zahtjevima, razumiju 
sve probleme financiranja. S 
njima je užitak raditi i surađi-
vati. 

ŽL: Zadržali ste dodir sa sportskim životom kroz 
rad u Rukometnom klubu.

IVAN PAL: Moja najuža profesija 
je vezana uz tjelesni odgoj i, na-
ravno, rukomet. Bio sam trener 
20 godina i praktički sam prošao 
sve što se može proći u rukome-
tu osim seniorske reprezentaci-
je. Cijelo vrijeme pratim stručnu 
literaturu i razvoj struke. Trudim 
se ne ispasti iz sustava. Sada 
sam već treću godinu član Upra-
ve Rukometnog kluba, bio sam u 

prošloj Upravi i sada sam u ovoj 
novoj Upravi zadužen za struku. 
Moram reći da mi je to zadovolj-
stvo. Uvijek imam jako dobre 
suradnike u Klubu, a posebno 
me veseli to što su sada u Up-
ravi angažirane i bivše igračice. 
Tu je napravljen izniman iskorak 
bez kojeg se ne bi moglo ići da-
lje. Sport je moja velika ljubav. I 
tako će uvijek i ostati.

ŽL: Uz puno razumijevanja i dogovora pronašli ste 
način da hlebinska Galerija nastavi s normalnim 
radom.

IVAN PAL: Mislim da do proble-
ma hlebinske Galerije nije trebalo 
doći da nije bilo posebnih inata 
ljudi koji su vodili njezin prostor. 
Ono što sam zatekao tu u Župa-
niji je bio loš odnos u komuni-
kaciji između ustanove Muzeja 
Grada Koprivnice koji upravlja 
Galerijom i naše Županije - jed-
nostavno nije bilo nikakvog par-
tnerstva. Žao mi je što to moram 
reći, ali promjenom rukovodstva 

u Muzeju stvari su se okrenule za 
180 stupnjeva. Dolaskom profe-
sora Špoljara u taj prostor stvari 
su sasvim drugačije pokrenu-
te, postavljene su na drugačiju 
osnovu. U ovogodišnjem Pro-
računu smo osigurali sto tisuća 
kuna za Galeriju. U Proračunu za 
iduću godinu bit će, nadam se, i 
više jer je Galerija u Hlebinama 
podravski brend. Znam da je to 
opravdano ulaganje. 
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ŽL: Nedavno je Obrtnička škola Koprivnica 
potpisala jedan od europskih projekata vrije-
dan preko 210 tisuća eura. Koje se institucije 
posebno ističu u tom apliciranju na sredstva 
iz europskih fondova?

Škole vrlo aktivne u pripremi projekata EU-a

IVAN PAL: Aplicirati mogu različi-
ti subjekti, od OPG-ova do različi-
tih udruga, institucija, turističkih 
zajednica i poduzetnika. Bilo bi 
zanimljivo na takve projekte po-
taknuti i zdravstveni sustav. Škol-
stvo je u tome, barem u našoj 
Županiji, izuzetno aktivno. Od 25 
naših škola u Županiji mogu sa 
sigurnošću tvrditi da ih je gotovo 
pola u različitim većim i manjim 
projektima. Riječ je uglavnom o 
projektima Comenius i Leonardo 
da Vinci. Obrtnička škola Kopriv-
nica je prošla u jednom projektu 
IPA, kao što znamo, u vrijednosti 
od 210 tisuća eura, od čega je 
86 posto iz Europe, a ostalo je iz 
naših izvora. To je veoma vrijedan 
projekt okrenut djelomično ljud-

skim potencijalima, ali u većem 
dijelu opremanju Škole. Moram 
reći da je to logičan slijed s ob-
zirom na to da je tim Obrtničke 
škole već četiri puta bio uspješan 
u Leonardo da Vinci projektima 
okrenutima strukovnom obra-
zovanju. Bitno je jednostavno 
ustrajati i to će se svakako ispla-
titi. Dokazuju to i svojim aplicira-
njima Srednja škola Koprivnica, 
đurđevačka Gimnazija, kopriv-
nička Gimnazija, Osnovna škola 
u Novigradu i Osnovna škola u 
Bregima.
Ovo je još jedna prilika da česti-
tam svima onima, i Obrtničkoj 
školi i drugim školama, koji se 
trude i izrađuju projekte većinom 
na volonterskoj razini. 

U razgovoru s ravnateljem Obrtničke škole Ratimirom Ljubićem

ŽL: Kako je biti u izvršnoj vlasti kad skupštin-
ska većina dolazi iz suprotne političke opci-
je, odnosno kako funkcionira ta suradnja i 
kohabitacija?

IVAN PAL: Moram reći da ta 
kohabitacija sada funkcioni-
ra kako sam to i  priželjkivao. 
Kohabitacija je dogovor. U po-
četku to nije tako izgledalo i 
bio sam jako razočaran takvim 
startom, međutim mislim da 
razum uvijek može prevlada-
ti. To se i dogodilo. Oko svega 
se međusobno dogovaramo i 
mislim da se stvar dobro od-
vija, da smo jedna od rijetkih 
sredina koje se mogu pohva-
liti kvalitetnom kohabitacijom. 
Neke iskre koje su se prije po-
javljivale nisu rezultirale ne-
kakvim velikim požarom i to 
je za mene dobro. Definitivno 
i ovo pokazuje da odgovor-
ni pristup u vođenju politi-
ke može dati rezultate, bez 
obzira na to iz koje političke 
opcije dolazimo. Po mom mi-

šljenju, pogotovo kada se radi 
o lokalnim zajednicama ili re-
gionalnoj samoupravi, dakle 
o županijama ili općinama i 
gradovima, kohabitacija ne bi 
trebala biti problem jer svima 
cilj treba biti zajedničko, opće 
dobro. Mi se ne bavimo nacio-
nalnom politikom, ne bavimo 
se NATO-om, ne bavimo se 
odlaskom vojnika u strane ze-
mlje. Mi se bavimo školstvom, 
zdravstvom, socijalom, komu-
nalnom infrastrukturom i ne 
znam koja je to politička opci-
ja koja bi trebala reći da nam 
ne treba škola, neka cesta ili 
ambulanta. Mislim da bi i za-
konski okvir trebalo urediti na 
način da se tamo gdje koha-
bitacija ne radi za opće dobro 
lokalnoj vlasti onemogući da 
uopće vlada. 

ŽL: Kako slažete po-
litičku, profesional-
nu i javnu obvezu, 
odnosno kako sve 
te različite  funkcije 
uspijevate staviti u 
ravnotežu?

IVAN PAL: To je jako ispreple-
teno. Dugogodišnji sam član 
HSS-a. Uvijek sam se zalagao 
i unutar stranke da svaki član 
ima pravo svojeg viđenja pro-
blema i danas si zadržavam to 
pravo. Moram reći da me nikad 
nitko unutar moje stranke u 
tome nije sputavao. Nekad se 
ne slažem s onim što stranka 
misli da je baš najpametni-
je, međutim ako se jedanput 
dogovorimo oko toga kakav 
ćemo zauzeti stav, tada se 
toga i držimo. Što se tiče jav-
ne funkcije, ove koju imam kao 
zamjenik župana, naravno da 
se ona itekako temelji na mo-
jem političkom, stranačkom 
djelovanju. 
Međutim, ukoliko bih morao 
odlučiti između javnog dobra i 
političkog diktata, uvjetno re-
čeno, nema tog političkog sta-
va koji će mi uskratiti pravo na 
rad u cilju zajedničkog boljitka.
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Projekt energetske učinkovitosti

Rekonstrukcijom školskih zgrada 
smanjuju se troškovi grijanja
Koprivničko-križevačka županija već 
nekoliko godina ulaže značajna sred-
stva u projekte poboljšanja energet-
ske učinkovitosti školskih zgrada, što 
je nastavljeno i u 2012. godini ula-
ganjem od preko 1,3 milijuna kuna.
Izvedeni su radovi rekonstrukcije 
zgrade Gimnazije Ivana Zakmardije 
Dijankovečkoga Križevci, pri čemu 
je zamijenjena vanjska stolarija, po-
stavljena termofasada i izolirano 
krovište. Projekt vrijedan 1,1 milijun 
kuna ostvaren je u suradnji s Fon-
dom za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost koji je sudjelovao u na-
mirenju 36 posto troškova, a rado-
ve je izvela tvrtka DIV iz Samobora. 

Zamijenjena je i vanjska stolarija na 
zgradama osnovnih škola u Ferdi-
nandovcu, Đurđevcu, Virju i Svetom 
Ivanu Žabnu. Ove radove, u vrijed-
nosti od 164 tisuće kuna, izvela je 
tvrtka MOD d. o. o. iz Koprivnice.

Veliki potrošač energije

Također, izrađena je projektna doku-
mentacija za rekonstrukciju zgrada 
srednjih škola u Koprivnici i Uče-
ničkog doma u Križevcima, što će 
omogućiti prijelaz školskih objekata 
iz G i F energetskog razreda u B i C 
razred. Nakon rekonstrukcije troš-
kovi grijanja u ovim objektima bit 

će smanjeni za više od 50 posto. 
Zgrada srednjih škola u Koprivnici 
stara je gotovo 40 godina, a građena 
je isključivo od armiranog betona bez 
vanjske i unutarnje žbuke zbog čega 
je enormno veliki potrošač energi-
je. Samo na grijanje plinom troši se 
gotovo 1,2 milijuna kuna godišnje. 
Radovi na zamjeni stolarije i izradi 
toplinske izolacije fasade i krovišta 
procijenjeni su na više od šest mili-
juna kuna, a mogli bi započeti već 
ove ili sljedeće godine. U ovoj zgra-
di prostor dijele Srednja i Obrtnička 
škola Koprivnica s više od dvije tisuće 
učenika i profesora, a nastava se odr-
žava u dvije smjene i u dva turnusa.

Nova škola u Kalinovcu

Od rujna 140 učenika 
pohađa nastavu u jednoj 
smjeni
Završena je izgradnja nove 
školske zgrade OŠ „Ivan Lac-
ković Croata“ Kalinovac. Oko 
140 učenika ove škole krenu-
lo je tako od početka nove 
školske godine 2012./2013. u 
svoje nove učionice te nasta-
vu pohađaju u jednoj smjeni. 
Bruto površina nove školske 
zgrade je 1 476 četvornih meta-
ra, vrijednost radova iznosi više 
od pet milijuna kuna, a sredstva 
su osigurana preko programa 
EIB 2 i u proračunima Općine 

Kalinovac i Koprivničko-kri-
ževačke županije. Opremanje 
Škole financirala je Županija u 
iznosu od oko 750 tisuća kuna. 
Primopredaja završenih radova 
održana je 30. kolovoza, što 
je bila prilika da novoizgra-
đene prostore, uz domaćine, 
među prvima obiđu zamjenici 
župana Ivan Pal i Darko So-
bota. Svečano otvorenje nove 
školske zgrade službeno će 
biti upriličeno na Dan Općine 
Kalinovac tijekom listopada.

Novouređena Gimnazija u Križevcima

Izvedeni 
su radovi 
na rekon-
strukciji 
zgrade 
Gimnazije 
u Križev-
cima vri-
jedni 1,1 
milijun 
kuna



Župan Darko Koren i direktor 
tvrtke Čazmatrans – Nova d. 
o. o. Dragan Marinović potpi-
sali su 26. rujna u prostorima 
Županije Ugovor o sufinanci-
ranju međumjesnog javnog 
prijevoza za redovite učenike 
srednjih škola Koprivničko-kri-
ževačke županije. 

Ugovorom se omogućuje sufi-
nanciranje prijevoza učenika u 
županijskim srednjim školama 
tako da će cijena mjesečne au-
tobusne karte za sve učenike 
iznositi simboličnih 50 kuna. 
Ministarstvo znanosti, obra-

zovanja i sporta u sufinanci-
ranju pune cijene mjesečne 
karte sudjeluje sa 75 posto 
iznosa, dok preostali dio po-
kriva Županija. Ovakav model 
financiranja prijevoza učenika 
ugovoren je za razdoblje od 3. 
rujna do 31. prosinca 2012. 
godine, a moguć je sve dok u 
sufinanciranju sudjeluje Mini-
starstvo.

Od nove školske godine podu-
zeće Čazmatrans – Nova obav-
lja prijevoz za 1 361 učenika 
srednjih škola na području Ko-
privničko-križevačke županije.
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Prijevoz za srednjoškolce

Mjesečna autobusna karta 
za učenike simboličnih 50 kuna

Prijam za najbolje učenike 

Najuspješniji učenici na državnim 
natjecanjima primili nagrade
U dvorani Veleučilišta u Koprivnici 12. lipnja odr-
žan je prijam župana Darka Korena za najuspješ-
nije učenike Županije i njihove mentore. Prijmu 
su tako prisustvovali učenici koji su na državnim 
natjecanjima osvojili jedno od prva tri mjesta, a 
riječ je o već tradicionalnom okupljanju onih koji 
ostvaruju zavidne rezultate i na taj način promo-
viraju i Koprivničko-križevačku županiju.
Županija je najbolje učenike i ekipe te njihove 
mentore nagradila i novčano, a prijam je bio pri-
lika da im nagrade, za koje je izdvojeno 85 tisu-
ća kuna, uruči župan Darko Koren. Ova sredstva 
tom je prilikom primilo 20 učenika pojedinačno, 
14 ekipa i 27 mentora. 

Budući vođe
Na samoj dodjeli nagrada okupljenima se obra-
tio zamjenik župana Ivan Pal istaknuvši kako 

zna koliko je rada i napora potrebno za tako 
dobre rezultate. Čestitke je uputio i župan Dar-
ko Koren rekavši kako su oni koji ostvaruju naj-
bolje rezultate buduća snaga razvoja i vođe ove 
sredine. 
U školskoj godini 2011./2012. u Koprivničko-kri-
ževačkoj županiji provedeno je 25 županijskih 
natjecanja na kojima je sudjelovalo 2034 uče-
nika i 326 mentora. Županija je financirala troš-
kove organizacije tih natjecanja, a najuspješniji 
sa županijske razine bili su pozvani na državna 
natjecanja (ukupno 142 učenika i ekipa).

Riječ je o već tradicionalnom oku-
pljanju onih koji ostvaruju zavidne 
rezultate te na taj način promovira-
ju i Koprivničko-križevačku županiju

Najuspješniji učenici i njihovi mentori

Škola u Sokolovcu 
U tijeku natječaj za 
prvu fazu dogradnje

Prvi dan nove školske godine 3. rujna žu-
pan Darko Koren sa suradnicima posjetio 
je učenike u Osnovnoj školi Sokolovac. 
Uz želje da im školska godina bude što 
uspješnija, župan je prvoškolcima podi-
jelio sigurnosne marame, a susreo se i s 
predstavnicima učitelja te ravnateljem 
Škole Sašom Korkutom. U Sokolovcu je 
predviđena dogradnja zgrade matične 
Osnovne škole i izgradnja sportske dvora-
ne, a učitelji su se zanimali za pojedinosti 
oko projekta.
Tijekom ljeta održano je nekoliko sasta-
naka vezanih uz nastavak radova na do-
gradnji Škole jer je prva faza radova zbog 
nepredviđenih okolnosti ostala nedovrše-
na. U tijeku je novi natječaj za prvu fazu 
izgradnje „do pod krov“, za što je Župani-
ja ove godine osigurala tri milijuna kuna.
Ukupna procijenjena vrijednost radova 
iznosi oko osam milijuna kuna, a nakon 
izvedene dogradnje u Školi bi se izvodi-
la jednosmjenska nastava za više od 240 
učenika. Uz to bi se izgradila i jednodijel-
na školska sportska dvorana ukupne po-
vršine od 1 300 četvornih metara. 

Župan s prvašićima iz Sokolovca



OBRAZOVANJE - ZDRAVSTVO  ■  15ŽUPANIJSKI LIST  ■  LISTOPAD 2012.

Dogradnja Škole 

U Koprivničkim Bregima 
uskoro novi dječji vrtić i 
jednosmjenska nastava

Vrijednost izvedenih radova iznosi oko 1,3 milijuna kuna, a fi-
nancirani su sredstvima iz Programa EIB 2 te proračuna Općine 
i Koprivničko-križevačke županije

Završena je prva faza radova na do-
gradnji zgrade Osnovne škole u Ko-
privničkim Bregima koji se izvode radi 
omogućavanja jednosmjenske nastave 
i rekonstrukcije školske kuhinje te iz-
gradnje novog dječjeg vrtića. Uređeno 
je oko 450 četvornih metara prostora, 
a uz to je projektom obuhvaćeno i ure-
đenje okoliša Škole te izgradnja vanj-
skih sportskih igrališta.
Vrijednost izvedenih radova iznosi oko 
1,3 milijuna kuna, a financirani su sred-
stvima iz Programa EIB 2 te proračuna 
Općine Koprivnički Bregi i Koprivničko-

križevačke županije. U tijeku je natječaj 
za drugu fazu radova, odnosno unutar-
nje uređenje prostora, za što je Župani-
ja osigurala 980 tisuća kuna.
Radove je 15. lipnja obišao zamje-
nik župana Ivan Pal sa suradnicima, 
a pridružili su mu se načelnik Općine 
Koprivnički Bregi Mario Hudič te pred-
stavnici Škole i izvođača radova. Za-
mjenik župana izrazio je zadovoljstvo 
što projekt vrlo dobro napreduje i što 
će Koprivnički Bregi uskoro imati jednu 
od najljepše uređenih malih škola u Hr-
vatskoj, kao i moderan dječji vrtić.

Nadograđena zgrada Škole u Koprivničkim Bregima

Sanirano krovište 
školske zgrade  
u Ždali
Predstavnici Koprivničko-
križevačke županije i Osnov-
ne škole Gola 22. kolovoza 
preuzeli su završene radove 
na sanaciji krovišta i zamje-
ni pokrova zgade Područ-
ne škole Ždala. Radove je 
tijekom ljeta izvodila tvrtka 
MOD d. o. o. iz Koprivnice, 

a vrijednost investicije iznosi 
122 tisuće kuna. 
Područnu školu u Ždali po-
hađa 24 učenika, a zamjeni-
ca ravnatelja OŠ Gola Žuža 
Zabjan izrazila je zadovolj-
stvo što će im izvedeni ra-
dovi omogućiti rad u puno 
boljim uvjetima. 

Prijevoz osnovnoškolaca  

Ugovoren 
prijevoz učenika 
osnovnih škola
U prostorijama Župani-
je je 23. kolovoza pot-
pisan Ugovor o obav-
ljanju prijevoza učenika 
osnovnih škola nad ko-
jima osnivačko pravo 
ima Koprivničko-križe-
vačka županija. Ugo-
vor su potpisali župan 
Darko Koren i direktor 
tvrtke Čazmatrans Po-
dravina-Prigorje d. o. o. 
Damir Pavlović. 
Vrijednost Ugovora je 
blizu 3,2 milijuna kuna, 
a odnosi se na prijevoz 
učenika za period od 
početka nove školske 

godine do kraja 2012. 
godine. Ugovorena ci-
jena prijevoza na bazi 
jednog autodana za sve 
škole s PDV-om iznosi 
oko 40 tisuća kuna. Pri-
jevoz učenika najveći je 
izdatak Županije u po-
slovanju škola. 
Za prijevoz 2 200 učeni-
ka županijskih osnovnih 
škola svakodnevno se 
koristite 32 autobusa 
spomenute tvrtke, ali i 
njihovih kooperanata s 
područja Koprivničko-
križevačke županije.



U povodu izlaska 20 
brojeva znanstvenog 
časopisa Podravina u 
dvorani tvornice Be-
lupo u Koprivnici 20. 
travnja održana je 
svečana sjednica Iz-
davačkog savjeta Po-
dravine. Na sjednici se 
razgovaralo o potrebi 
i mogućnostima una-
prjeđenja znanstvenih 
istraživanja u Podravi-
ni, čemu bi ponajviše 
pomoglo osnivanje 
znanstvenog instituta HAZU-a u 
Koprivnici.
Prezentaciju o znanstvenom 
časopisu Podravina održao je 
glavni urednik i član suradnik 
HAZU-a Dragutin Feletar. Ko-
privničko-križevačku županiju 
na svečanosti su predstavlja-
li zamjenik župana Ivan Pal 
te pročelnici Mladen Antolić i 
Vladimir Šadek. Zamjenik župa-
na je u svom govoru pohvalio 
kontinuitet izlaženja Podravine 
te kazao da Županija snažno 

podržava osnivanje 
instituta HAZU-a u 
Koprivnici.

Širok krug 
suradnika
Znanstveni časopis 
Podravina izlazi već 
deset godina, a u 
izdanih dvadeset brojeva objav-
ljeno je čak 247 znanstvenih i 
stručnih radova, od čega je 70 
posto izvornih znanstvenih ra-
dova. U Podravini su objavljiva-

la 122 autora iz pet zemalja, a 
časopis se razmjenjuje sa 120 
drugih časopisa u 11 zemalja. 
Na svečanosti je istaknuto kako 
je Podravina okupila širok krug 

suradnika koji u skoroj buduć-
nosti mogu biti jezgra za razvoj 
visokog školstva u Podravini, 
što je i bio cilj prilikom pokreta-
nja časopisa.
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Značajan jubilej

Obilježeno izlaženje 20 brojeva 
znanstvenog časopisa Podravina

Znanstveni časopis 
Podravina izlazi 
već deset godina, 
a u izdanih 
dvadeset brojeva 
objavljeno je čak 
247 znanstvenih i 
stručnih radova

– Organiziranje znanstvenog sku-
pa o Regionalnom parku Mura-
Drava zasigurno je najispravniji 
način da lokalna javnost dođe 
do argumenata temeljem kojih 
će formirati stav o tome kako 
u budućnosti gospodariti ovim 
prostorom – kazao je Pal.
Prvi dan skupa bio je rezerviran 
za izlaganja referata. Predavanja 
su održali stručnjaci i istraživači 
iz različitih znanstvenih područja, 
kako iz prirodnih, tako i iz druš-
tvenih i humanističkih znanosti, 
što ovome skupu daje dodatnu 
vrijednost. Time se dobila i šira 
znanstvena slika o ovoj temi, što 
će biti osobito zanimljivo čitatelji-
ma radova s ovoga skupa koji će 
se uskoro i objaviti. Za sudionike 
skupa drugi dan bio je organi-
ziran tematski izlet na područja 
Mure i Drave. 

Šira znanstvena slika

Pod pokroviteljstvom Županije

Održan 
znanstveni skup 
o Regionalnom 
parku Mura-Drava

Svoja istraživanja predstavila su 22 izlagača iz šest zemalja

Znanstvenici iz SAD-a, Češke, Slo-
vačke, Mađarske, Slovenije i Hrvat-
ske okupili su se 1. i 2. lipnja u Ko-
privnici na znanstvenom skupu pod 
nazivom Povijest okoliša područja 
Regionalnog parka Mura-Drava. Na 
ovom međunarodnom skupu, koji 
su zajednički organizirali Društvo 

za hrvatsku ekonomsku 
povijest i ekohistoriju i 
Povijesno društvo Ko-
privnica, svoja su istra-
živanja predstavila 22 
izlagača.
Pokrovitelj skupa bila 
je Koprivničko-križevač-
ka županija pa se na 
samom otvorenju oku-
pljenima obratio zamje-
nik župana Ivan Pal te 
istaknuo kako je došlo 
vrijeme da znanstvenici 
zauzmu značajniju ulo-
gu u hrvatskom društvu 
te progovore o proble-
mima i načinu njihova 
rješavanja. 
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Zavod za javno zdravstvo 

Novi uvjeti rada 
jamče visoku 
kvalitetu usluge

U novim prostorima 
Zavoda za javno zdrav-
stvo Koprivničko-križe-
vačke županije 28. ve-
ljače obilježena je 18. 
godišnjica rada ove 
ustanove. Ravnatelji-
ca Zavoda Draženka 
Vadla rezimirala je rad 
Zavoda u prošlom pe-
riodu te zahvalila svim 
djelatnicima, Županiji 
kao osnivaču, Uprav-
nom vijeću i gostima 
što su podržavali rad 
ustanove. 
Danas se Zavod nalazi 

u novih 2 500 četvor-
nih metara adaptira-
nog prostora u krugu 
koprivničke Bolnice 
i time ima suvreme-
ne uvjete rada koji 
ujedno jamče i visoku 
kvalitetu usluge. Isto 
tako, samo za unu-
tarnje uređenje trećeg 
kata Zavod je izdvo-
jio preko 1,5 milijuna 
kuna te su novi pro-
stori dani na korištenje 
udrugama vezanima 
uz zdravstveni sustav. 
Predstavnici udruga 

s ravnateljicom su 
potpisali ugovore o 
useljenju i suradnji, 
a uz omogućavanje 
besplatnog boravka 
Županija će udruga-
ma servisirati i obveze 
za nove prostore. Na 
tome im je čestitao i 
župan Darko Koren, 
a u svojem obraćanju 
brojnim okupljenim 
djelatnicima i gostima 
naglasio je kako je ovo 
sigurno zamah djelat-
nosti javnog zdravstva 
na području Županije. 

Sporazum o provođenju pro-
grama „Pomoć u kući starijim 
osobama“ (gerontodomaćica) 
za 2012. godinu 4. svibnja su u 
sjedištu Županije potpisali žu-

pan Darko Koren, predsjednica 
Kluba za starije osobe „Mariš-
ka“ Verica Šarlija i ravnateljica 
Gradskog društva Crvenog kri-
ža Križevci Đurđica Kopseak. 

Program se provodi već šestu 
godinu zaredom i obuhvaća 18 
gerontodomaćica koje skrbe o 
oko 500 korisnika s područja 
Koprivničko-križevačke župani-

je. Županija za ovaj projekt, uz 
pomoć samih općina, izdvaja 
oko 1,2 milijuna kuna, a ugovo-
rom je definirano njegovo pro-
vođenje u 18 općina.

Slušajte  emisiju “Županijsko zvono” srijedom od 12.30 
na Radiju Dravi

Za unutarnje uređenje trećeg kata Zavod 
je izdvojio preko 1,5 milijuna kuna te su 
novi prostori dani na korištenje udrugama 
vezanima uz zdravstveni sustav

Projekt gerontodomaćica

Potpisan Sporazum o brizi 
za starije u 18 općina

Program se provo-
di šestu godinu za-
redom i obuhvaća 
18 gerontodomaćica 
koje skrbe o oko 500 
korisnika

Za područje četiriju prigorskih op-
ćina program će od ove godine 
provoditi Gradsko društvo Crve-
nog križa Križevci, dok za provo-
đenje u 14 općina s područja ko-
privničke i đurđevačke Podravine 
brine Klub „Mariška“ iz Koprivni-
ce.
Prilikom potpisivanja Sporazuma 
župan Koren je istaknuo kako je 
upravo ovaj program jedinstveni 
primjer cjelovite brige za stariju 
populaciju koji mali broj Županija 
provodi po ovom modelu, no niti 
jedna nema tako širok obuhvat. 
Sličan program se u suradnji Žu-
panije i Ministarstva socijalne 
politike i mladih provodi i na po-
dručju gradova Koprivnica, Križev-
ci i Đurđevac, dok općine Molve i 
Virje projekt provode samostalno. 

Jedinstveni primjer

Jedni od korisnika programa
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Sastanak s mljekarima

Proizvođači nezadovoljni 
stanjem u mljekarskom sektoru

Župan Darko Koren primio je 
tijekom ožujka u svom uredu 
članove Udruge stočara i pro-
izvođača mlijeka „Bilogora“. 
Udruga je to koja broji oko 60 
članova koji žive u mjestima 
na području općina Sokolo-
vac i Sveti Ivan Žabno, a dio 
ih je i iz susjedne Bjelovarsko-
bilogorske županije.

Uz župana, sastanku s poljo-
privrednicima prisustvovali su 
i zamjenik župana Darko So-
bota te pročelnik Upravnog 
odjela za poljoprivredu, rural-
ni razvoj i turizam Denis Mak-
sić. Razgovaralo se o aktual-
noj problematici oko otkupa 
mlijeka, cijeni mlijeka i samoj 
poljoprivrednoj proizvodnji. 

Hoće li opstati farme u našem kraju?

Predstavnici mljekara izrazili su 
nezadovoljstvo stanjem u mlje-
karskom sektoru, a posebno ot-
kupnom cijenom od 2,40 kuna 
po litri mlijeka. Takva cijena ne 
samo da im ne pokriva proi-
zvodnju, već stvara svakodnevni 
gubitak, što je dugoročno neo-
drživo. Članovi Udruge ukazali 
su i na problem nepostojanja 
jedinstvene dugoročne nacio-
nalne strategije poljoprivred-
ne proizvodnje. Predsjednica 
udruge Mirjana Pirša zamolila 

je župana za pomoć u daljnjoj 
komunikaciji s Ministarstvom 
poljoprivrede. 
Župan Darko Koren mljekarima 
je izrazio podršku te podsjetio 
na pismo koje je uputio mini-
stru Tihomiru Jakovini. Gosti su 
županu zahvalili što se u tom pi-
smu podrške zauzeo za njih te 
ministru argumentirano prika-
zao aktualno stanje u stočarstvu 
na području Koprivničko-križe-
vačke županije.

Istaknut je i problem 
nepostojanja jedinstvene 
dugoročne nacionalne strategije 
poljoprivredne proizvodnje

Stanje neodrživo

Slušajte emisije “Županijski tjednik” petkom od 10.30 i 
“Županijski razgovori” ponedjeljkom od 10.30 na RKC-u



Predstavnici Županije i Županijske uprave za 
ceste održali su 24. svibnja u Zagrebu sa-
stanak s direktorom Hrvatskih cesta Edom 
Kosom i njegovim suradnicima. Županiju 
su predstavljali župan Darko Koren i njegov 
zamjenik Darko Sobota, a ŽUC predsjednik 
Upravnog vijeća Ivan Knok i direktor Kreši-
mir Janach. Razgovaralo se o nužnim ulaga-
njima u državne ceste i cestovne objekte na 
području Koprivničko-križevačke županije. 
Predstavnici Županije posebno su ukazali na 
potrebu nastavka projekta Betterment, od-
nosno proširenja državne ceste D2 (Podrav-
ske magistrale) od Koprivnice do Kloštra 
Podravskog. Župan Koren istaknuo je kako 
je zbog sigurnosti putnika na ovoj vrlo pro-
metnoj magistrali iznimno važno nastaviti 
projekt jer se proširenje ceste od Varaždina 
do Koprivnice u tom smislu pokazalo odlič-
nim.

Nadalje, ukazana je potreba za gradnjom nad-
vožnjaka na prometnicama u Virju i Križevcima 
te rekonstrukcijom i obnovom kolnika u Križev-
cima, Velikom Ravnu, Botovu i dionici ceste od 
Sokolovca do Vrbovca. Riječi je bilo i o budućim 
zajedničkim radovima Hrvatskih cesta i ŽUC-a 
na raskrižjima u Kalinovcu, Kloštru Podravskom 
i Križevcima te je predloženo da se županijske 

prometnice Ludbreški Sigetec–Veliki Otok i Đe-
lekovec–Koprivnica prekategoriziraju u držav-
ne ceste. Posljednja prekategorizacija logična 
je zbog budućeg prometa iz Čakovca prema 
RCGO-u Piškornica. 
Dogovoreno je da će predstavnici ŽUC-a i Hrvat-
skih cesta zajednički definirati četverogodišnji 
plan investicija u državne prometnice na po-
dručju Koprivničko-križevačke županije kako bi 
se ulaganja u ceste i objekte nastojala realizirati.
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Predstavnici Županije posebno 
su ukazali na potrebu proširenja 
državne ceste D2 (Podravske 
magistrale) od Koprivnice do 
Kloštra Podravskog

Sastanak u Hrvatskim cestama 

Razmatrani prioriteti 
za ulaganje

Sporazum o obavljanju i financira-
nju galerijske djelatnosti u Galeriji 
naivne umjetnosti u Hlebinama 
između Koprivničko-križevačke 
županije, Grada Koprivnice, Opći-
ne Hlebine i Muzeja grada Kopriv-
nice potpisan je 20. srpnja. Pot-
pisali su ga župan Darko Koren, 
gradonačelnica Koprivnice Vesna 
Želježnjak, načelnik Hlebina Hrvo-
je Gaži i ravnatelj Muzeja Marijan 
Špoljar. 
Sporazumom je definirano da će 
se troškovi djelatnosti u Galeriji 
Hlebine financirati sredstvima Žu-
panije (70 posto) i Grada Koprivni-
ce (30 posto), koji će također po-
dupirati i  programsko-izložbene 
djelatnosti u Galeriji. Prijedlog tih 
djelatnosti izradit će Savjet Gale-
rije naivne umjetnosti Hlebine u 
koji po jednog predstavnika ime-
nuju Županija, Grad Koprivnica i 

Općina Hlebine, dok preostala dva 
člana dolaze iz redova umjetnika.
Načelnik Hrvoje Gaži nije krio za-
dovoljstvo što je došlo do ovog 
sporazuma budući da Galerija 
mnogo znači za Hlebine. Ravnatelj 
Muzeja Marijan Špoljar najavio je 
novi razvojni ciklus za hlebinsku 
Galeriju, dok je gradonačelnica 
Vesna Želježnjak kazala da u bu-
dućnosti očekuje puno više doga-
đanja i posjetitelja. Župan Darko 
Koren izjavio je kako je hlebinska 
Galerija veliki potencijal za ovaj 
kraj te da stoga od vodstva Muze-
ja očekuje da naivu vrati na stare 
staze slave. 

Galerija naivne umjetnosti u Hlebinama

Potpisan Sporazum o 
financiranju

Veliki planovi za ulaganja u cestogradnji

Četverogodišnji plan

Udruživanje 11 općina i Grada Đurđevca

Radi pripreme projekata EU-a 
osniva se LAG Podravina Sporazumom je definira-

no da će se troškovi dje-
latnosti u Galeriji Hlebine 
financirati sredstvima Žu-
panije (70 posto) i Grada 
Koprivnice (30 posto)

Čelnici dvanaest jedinica lokalne 
samouprave s podravskog pod-
ručja Koprivničko-križevačke župa-
nije potpisali su 26. rujna Ugovor 
o suradnji za osnivanje Lokalne 
akcijske grupe na području Podra-
vine – LAG Podravina. Ugovor su 
potpisali načelnici Kalinovca, Kloš-
tra Podravskog, Podravskih Sesve-
ta, Ferdinandovca, Molva, Novog 
Virja, Virja, Novigrada Podravskog, 
Hlebina, Gole, Drnja i gradonačel-
nik Đurđevca.
Potpisnicima Ugovora se uvodno 
obratio zamjenik župana Darko So-
bota istaknuvši zadovoljstvo zbog 
osnivanja LAG-a Podravina jer će 
ovo udruženje biti važna poluga za 
provedbu politike ruralnog razvoja 

Europske unije na području Podra-
vine. Posebno se time ostvaruje 
perspektiva za povlačenje sredsta-
va iz programa IPARD.
Melita Birčić, ravnateljica Razvojne 
agencije PORA-e, ustanove koja ko-
ordinira ovaj projekt, načelnicima 
je predstavila značenje Ugovora te 
istaknula kako je cilj u LAG uključiti 
što više udruga civilnoga društva i 
gospodarstvenike jer to je predu-
vjet za javljanje na natječaje. 
Cilj osnivanja LAG-a Podravina je 
da se povežu javni, gospodarski i 
civilni sektor kako bi se kroz izradu 
lokalnih razvojnih strategija i pro-
vedbu zajedničkih razvojnih proje-
kata podigla konkurentnost i una-
prijedio sveukupni razvoj područja.

Ovo udruženje bit će važna poluga za provedbu politike 
ruralnog razvoja Europske unije na području Podravine
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PORA kao regionalni koordinator

Omogućeno financiranje izrade 
projektne dokumentacije za prijavu 
na fondove EU-a
Tijekom srpnja i kolovoza 2012. 
godine PORA Razvojna agenci-
ja je kao regionalni koordinator 
za područje Koprivničko-kri-
ževačke županije samostalno 
provodila Potprogram II. Mi-
nistarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije pod 
nazivom Priprema lokalnih pro-
jekata na potpomognutim po-

dručjima. U okviru potprogra-
ma svi potencijalni korisnici IPA 
programa mogli su aplicirati 
za dobivanje sredstava za izra-
du projektne dokumentacije u 
svrhu pripreme projekata koji 
će se kandidirati za strukturne 
fondove EU-a.
Za financiranje projekata na 
području naše Županije na 

raspolaganju su bila sredstva 
u iznosu od 810 tisuća kuna, 
a prijaviti se se mogli korisni-
ci iz ukupno 19 općina koje 
spadaju u II. skupinu prema 
indeksu razvijenosti. Sredstva 
su se dodjeljivala za izradu pro-
jektne dokumentacije u svrhu 
izgradnje objekata poslovne, 
turističke i kulturne infrastruk-

ture te infrastrukture vezane uz 
zaštitu okoliša i razvoj ljudskih 
resursa. Sjednica Županijsko-
ga partnerskog vijeća na kojoj 
se raspravljalo o projektima 
održana je 5. rujna, a slijedi i 
konačna odluka o financiranju 
projekata od strane Ministar-
stva regionalnog razvoja i fon-
dova Europske unije.

Sa sjednice Županijskog partnerskog vijeća

Slušajte emisiju “Županijski glas” utorkom od 12.30 na Radiju GP-u

MATRA 100

Odobrena dva projekta za dobivanje tehničke pomoći 
s područja Županije Kao regionalni koordinator za 

područje Koprivničko-križevač-
ke županije ravnateljica PORA-e 
Melita Birčić 10. srpnja potpisala 
je Sporazum o dodjeli tehničke 
pomoći za regionalne razvojne 
projekte prijavljene u okviru MA-
TRA 2010 programa Ministar-
stva regionalnog razvoja i fon-
dova Europske unije. Sporazum 
omogućuje korištenje stručne 
pomoći za razradu projektne 
dokumentacije za ukupno 32 
projekta na razini cijele Hrvatske 
s ciljem njihove prijave na budu-
će strukturne fondove EU-a. 
Odobreni projekti uključuju i dva 
projekta s područja naše Župani-

je: Stvaranje preduvjeta za odr-
živu podršku razvoju konkuren-
tnosti gospodarstva i za daljnji 
razvoj tehnološke infrastrukture 
u Sjeverozapadnoj Hrvatskoj i 
Regija digitalnih muzeja - očuva-
nje kulturne i povijesne baštine 
korištenjem novih tehnologija 
u prezentaciji i međunarodnoj 
promociji regije Sjeverozapadna 
Hrvatska.
Lokacije za koje će se pripremiti 
projektna dokumentacija u okvi-
ru ovih dvaju projekata su bivše 
vojarne u Koprivnici i Križevcima, 
Stari grad Đurđevac, Muzej Gra-
da Koprivnice i Stari grad Veliki 
Kalnik. Potpisivanje Sporazuma u Ministarstvu



INNOINVEST

Cilj projekta INNOINVEST je provedba zajednič-
ke analize inovacijskog potencijala u pogranič-
nom području hrvatskih i mađarskih županija, 
kao i zajednička promocija prekograničnog 
područja za potencijalne investitore. U okviru 
provedbe projekta PORA je organizirala dvije 
radionice na kojima su predavači uime Poslov-
no-inovacijskog centra Hrvatske BICRO d. o. o. 
i Državnog zavoda za intelektualno vlasništvo 
održali prezentacije za više od 60 poduzetnika 
s područja Županije. Teme prezentacija bile su 
razvoj i komercijalizacija inovacija te oblici za-
štite vlasništva kao što su patenti i izumi. Osim 
organizacije radionica, PORA je provela i istra-
živanje o inovacijskom potencijalu u Županiji 
među više od 40 poduzetnika u deset sektora 
na temelju čega je izradila Analizu o inovacij-
skom potencijalu. 
Završnom konferencijom projekta, održanom 
19. lipnja 2012. godine u Virovitici, obilježen 
je uspješan završetak projekta čija je proved-
ba trajala godinu dana, a u okviru kojeg je 
ukupno osam partnera iz Hrvatske i Mađarske 
održalo brojne aktivnosti usmjerene na una-
prjeđenje inovacijskog potencijala u pogranič-
nom području.

EU Compass
Projekt EU Compass bio je usmjeren na jačanje 
kapaciteta hrvatskih partnera i potencijalnih 
korisnika sredstava Europske unije u Hrvatskoj 
u pripremi i provedbi projekata sufinanciranih 
sredstvima EU-a. U okviru projekta u Hrvatskoj 
su uspostavljene tri EU info točke, i to u Ko-
privničko-križevačkoj, Varaždinskoj i Virovitič-
ko-podravskoj županiji. Na njima su svi zain-
teresirani dionici iz javnog, civilnog i privatnog 
sektora mogli dobiti sve relevantne informa-

cije vezane uz fondove 
i projekte EU-a. U Ko-
privničko-križevačkoj 
županiji EU info točka 
uspostavljena je u PO-
RA-i Razvojnoj agenciji. 
Kako bi unaprijedi-
le svoje kapacitete na 
području pripreme i 
provedbe projekata 
EU-a te o tome infor-
mirale širu javnost, 
predstavnice PORA-e 
sudjelovale su na tri 
treninga u organizaci-
ji mađarskih partnera 
na kojima su dobile informacije vezane 
uz regionalni razvoj i pripremu projekata 
EU-a. Nakon održanih edukacija PORA je or-
ganizirala radionicu za predstavnike javnog i 
civilnog sektora na temu Upravljanja projek-
tnim ciklusom. Na dvodnevnoj radionici više 
od 25 sudionika educirano je o metodologiji 
pripreme i provedbe projekata Europske unije 
kako bi ojačali svoje kapacitete za korištenje 
sredstava EU-a. 
Osim radionica, u okviru projekta su organizi-
rana i dva studijska putovanja. Na prvom stu-
dijskom putovanju za projektne partnere hr-
vatskim partnerima su predstavljeni uspješno 
provedeni projekti Europske unije u pogranič-
nom području, dok su na drugom sudjelovali 
predstavnici institucija i poduzetnici. Njima 
su predstavljeni projekti iz javnog i privatnog 
sektora sufinancirani sredstvima EU-a u okviru 
strukturnih fondova Europske unije. 
Završetak jednogodišnjeg projekta obilježen je 
održavanjem završne konferencije 24. kolovo-
za 2012. godine u Virovitici. U projektu je su-
djelovalo ukupno šest partnera, tri iz Hrvatske 
i tri iz Mađarske.

I3CT - Crossborder 
Clustering
Provedba projekta I3CT - Crossborder Cluste-
ring traje 16 mjeseci te je u okviru proteklih 12 
mjeseci održano nekoliko aktivnosti. U travnju 
2012. godine u organizaciji glavnog korisnika 
Tehnološko-inovacijskog centra Međimurje odr-
žan je Dan informacijsko-komunikacijskih teh-
nologija, čiji je cilj bila promocija informacijsko-
komunikacijskih tehnologija, pružanje podrške 
razvoju inovativnog poduzetništva u sektoru te 
unapređenje suradnje informatičkih poduzeća 
u pograničnom području. 
U listopadu ove godine počinje provedba istra-
živanja inovacijskog potencijala u Koprivničko-
križevačkoj i Međimurskoj županiji čiji će rezul-
tati omogućiti izradu prijedloga za unapređenje 
i poboljšanje uvjeta za poduzimanje inventivnih 
i inovativnih projekata u poslovnom sektoru u 
navedenim županijama. Istraživanje provodi 
Ekonomski institut iz Zagreba. U okviru nave-
denog projekta PORA će organizirati poslovne 
(B2B) sastanke s ciljem povezivanja poduzetni-
ka iz ICT sektora iz Hrvatske i Mađarske. 
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IPA program

Razvojna agencija PORA 
nastavlja s uspješnom 
provedbom 
projekata EU-a

Detalj s radionice za projekt INNOINVEST

U okviru IPA Programa 
prekogranične suradnje 
Mađarska-Hrvatska 2007-2013. 
Razvojna agencija PORA nastavlja 
s provedbom triju projekata EU-a 
odobrenih za sufinanciranje. Riječ 
je o projektima INNOINVEST, EU 
Compass i I3CT.

Okupljeni sudionici projekta I3CTS edukacije u projektu EU Compass
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8. konferencija europskih regija i gradova

Čelnici regija raspravljali o 
prevladavanju regionalnih 
nejednakosti

Župan Darko Koren sa suradnicima 23. i 
24. rujna sudjelovao je na 8. konferenciji 
europskih regija i gradova u austrijskom 
Grafeneggu kod Beča. Konferencija je 
održana pod visokim pokroviteljstvom 
povjerenika Europske komisije za regije, a 
u organizaciji Instituta regija Europe (IRE). 
Tema ovogodišnje Konferencije bila je 
Prevladavanje regionalnih nejednakosti, a 
izlaganja su održali predstavnici regija iz 

Austrije, Mađarske, Češke, Slovačke, BiH, 
Srbije, Rumunjske i Albanije. Na Konferenciji 
je bilo riječi i o pripremama za korištenje 
kohezijskih i strukturnih fondova EU-a u 
proračunskom razdoblju 2013.-2020., za 
što će biti raspoloživo tisuću milijardi eura, 
od čega je za ravnomjeran regionalni razvoj 
predviđeno 35 posto. 
Župan Darko Koren također je nastupio kao 
govornik na Konferenciji. U panel diskusiji 

s temom Aktualni izazovi u regionalnoj 
transportnoj infrastrukturi govorio je o 
izazovima i ograničenjima u građenju 
prometnih koridora s osvrtom na aktualna 
ulaganja u ceste i željeznicu na području 
Koprivničko-križevačke županije. 
Dvodnevnoj Konferenciji prisustvovalo je 
oko 500 predstavnika svih regija članica 
Instituta europskih regija.

Župan Darko Koren govorio je o 
izazovima i ograničenjima u građe-
nju prometnih koridora s osvrtom 
na aktualna ulaganja na području 
Koprivničko-križevačke županije

Župan Koren izlaže na Konferenciji

How Big Is Your Foot? 

Uspješno završen 
projekt Comenius u 
novigradskoj školi 
Projekt „How Big Is Your Foot?“ provodio se u 
Osnovnoj školi „Prof. B. Mađer“ u Novigradu 
Podravskom kao multilateralno partnerstvo 

osnovnih škola iz Irske, Estonije, Norveške, 
Velike Britanije, Portugala, Turske i Hrvatske. 
Ova je škola prva u Koprivničko-križevačkoj 
županiji koja je sudjelovala u Comenius par-
tnerstvu, stoga je za učenike i profesore tije-
kom ožujka bio organiziran prijam u Županiji. 
Sudionike projekta primio je zamjenik župana 
Ivan Pal, a učenici su mu ispričali što su sve 
radili u sklopu samog projekta kojem je cilj 

aktivno sudjelovanje uključenih u identificira-
nje i rješavanje ekoloških problema. Učenici 
su tijekom provedbe projekta posjetili šest 
europskih država. 
Projekt je službeno završen manifestacijom 
koja se tijekom svibnja održala u Novigradu 
Podravskom uz prisustvo gostiju iz svih škola 
koje su sudjelovale u projektu te bogat zajed-
nički kulturni i ekološki program.



Obrtnička škola Koprivni-
ca sudjeluje u IV. kompo-
nenti IPA programa Razvoj 
ljudskih potencijala unutar 
koje je raspisan natječaj 
pod nazivom Moderniza-
cija školskih kurikuluma 
u strukovnim školama u 
skladu s promjenjivim po-
trebama tržišta rada/gos-
podarstva. 
Na ovogodišnjem je natje-
čaju Obrtničkoj školi Ko-
privnica odobren projekt 
Ususret budućim zahtjevi-
ma Koprivničko-križevačke 
županije te su joj dodije-
ljena bespovratna financij-

ska sredstva u iznosu od 
preko 210 tisuća eura. Eu-
ropski fondovi financiraju 
80 posto od punog iznosa 
projekta, a ostatak financi-
ra Škola s projektnim par-
tnerom Strojarskom teh-
ničkom školom iz Osijeka 
te Gradom Koprivnicom i 
Koprivničko-križevačkom 
županijom kao podržavaju-
ćim partnerima. 
Cilj projekta je povećanje 
kompetencija učenika, ali i 
edukacija nastavnika te na-
bava nove, moderne opre-
me za tri praktikuma vri-
jedne preko 56 tisuća eura. 
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IPA program 

Obrtničkoj školi Koprivnica prihvaćen projekt 
vrijedan 210 tisuća eura

E-poslovanje 

Provedbom projekta poduzetnici 
mogu besplatno koristiti modernu 
informatičku opremu

U okviru projekta E-poslovanje iz-
među Ministarstva poduzetništva 
i obrta i PORA-e Razvojne agencije 
nastavlja se provedba radionica za 
poduzetnike u okviru navedenog 
projekta. PORA je 1. listopada odr-
žala radionicu na temu E-SERVISI 
- mogućnosti internetskog poslova-
nja za male i srednje poduzetnike. 
Na radionici je dvadesetak poduzet-
nika s područja Koprivničko-križe-
vačke županije imalo priliku saznati 
nešto više o e-poslovanju i e-trgo-
vanju, o prednostima i uštedama u 
svakodnevnom korištenju e-poslo-
vanja, a predstavljeni su i e-servisi 

Porezne uprave: predaja obrazaca 
PDV-a, PDV-k, prijava poreza na do-
bit, obrazaca ID i IDD i slično.
Poduzetnicima je predstavljena za-
konska regulativa u Hrvatskoj za 
e-poslovanje te ostali e-servisi koji 
poduzetnicima stoje na raspolaga-
nju kao što su e-Regos, e-Zdrav-
stveno, e-Mirovinsko, e-Carina i  
e-Katastar. 
Oprema osigurana u okviru pro-
jekta E-poslovanje poduzetnicima 
je omogućila samostalno izvođe-
nje praktične vježbe na računalima 
kako bi ojačali svoje kapacitete za 
ulazak na europsko tržite.

Predstavljanje projekta u Obrtničkoj školi

Dvadesetak poduzetnika s područja Koprivničko-
križevačke županije na radionici je imalo priliku sa-
znati nešto više o e-poslovanju i e-trgovanju

Radionica u novim prostorima PORA-e

Comenius 

Srednja škola Koprivnica 
uključena u projekt 
EU-a s partnerima iz pet 
zemalja
Koprivnička Srednja ško-
la zajedno s partnerima 
iz Njemačke, Poljske, Ru-
munjske, Turske i Španjol-
ske sudjeluje u projektu 
Europske unije Comenius. 
Tema projekta je Učenici 
s problemima u ponaša-
nju i socijalno uključenje 
kroz sportske aktivnosti, 
a za provođenje projekta 
Srednjoj školi je odobre-
no 14 tisuća eura. Vodi-
telj projekta u Srednjoj 
školi je profesor tjelesne i 
zdravstvene kulture Bruno 
Borić.

Tijekom rujna 12 učenika 
i 14 nastavnika iz pet eu-
ropskih zemalja boravilo 
je u Koprivnici na sastanku 
škola uključenih u projekt. 
Prigodom njihovog borav-
ka u ovom kraju sudionike 
projekta primio je župan 
Darko Koren. Tijekom prij-
ma župan je upoznat s di-
namikom projekta i prvim 
dojmovima gostiju iz Eu-
rope. Pozvao ih je da i da-
lje surađuju te istaknuo da 
je Županija uvijek otvore-
na za potporu partnersta-
va u sličnim projektima. 

Gosti iz pet zemalja kod župana
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16. Dani travnjaka 

Dosad najveći broj izlagača 

Poljoprivredni sajam Dani travnjaka Ko-
privničko–križevačke županije, 16. po 
redu, održan je 12. i 13. svibnja na sajmi-
štu u Koprivnici. Manifestacija je to koja 
se tradicionalno održava s ciljem pro-
mocije poljoprivredne proizvodnje, pro-
izvodnje mlijeka i proizvođača poljopri-
vrednih proizvoda, kao i uzgajivača stoke 
s područja sjeverozapadne Hrvatske.
Dani travnjaka svake godine bilježe trend 
rasta, kako sajamskih sadržaja, tako i 
broja izlagača i posjetitelja. Posjetiteljima 
se predstavilo 169 izlagača, što je najviše 
dosad, a sajam je u dva dana posjetilo 
nekoliko tisuća građana. 
Osim izložbeno-prodajnog dijela, mani-
festacija je posjetiteljima ponudila i niz 
drugih sadržaja. Posebno je atraktivna 
bila prezentacija natjecanja u oranju, kao 

i konjički turnir „Croatia cup“, 
izložba malih životinja, natjeca-
nje u ručnoj košnji, tradicijski pri-
kaz košnje, „Bambino kup“, pri-
kaz čišćenja papaka te cijepljenja 
voćaka. 

Nagrade  
najboljima
Nezaobilazan je bio i na-
stup folklornih društava, a 
nisu izostali ni okrugli sto-
lovi s aktualnim temama u 
poljoprivredi. Na Sajmu su 
uručene nagrade najboljim 
proizvođačima kravljeg i 
kozjeg mlijeka i mesa. Dodi-
jeljena su i priznanja za naj-
bolje dječje radove na temu 
prirode te najbolje izrađene 
herbarije.

Županija partner 16. Dana 
travnjaka bila je Virovitičko-
podravska županija koju je 
na Sajmu predstavljao velik 
broj izlagača. Nakon sveča-
nosti otvorenja između Ko-
privničko-križevačke župani-
je i Hrvatske poljoprivredne 
agencije potpisan je Spora-
zum o sufinanciranju ispiti-
vanja kvalitete stočne hrane, 
a predstavljena je i novoo-
snovana Udruga ekoloških 
poljoprivrednih proizvođača 
i potrošača Ekoplod.

Sudionici Bambino kupa

Dan povrća

Brojnim posjetiteljima 
predstavila su se 32 izlagača
Osmi po redu Dan povrća Ko-
privničko-križevačke županije 
održan je 7. srpnja na Zrinskom 
trgu u Koprivnici. Ova eduka-
tivno-promotivna manifestacija 
svake godine okuplja sve veći 
broj sudionika i posjetitelja te 
je prigoda da proizvođači iz 
Podravine i Prigorja predstave 
i prodaju svoje proizvode. Ove 
godine brojnim posjetiteljima 
Dana povrća predstavila su se 32 
izlagača.   
Na otvorenju manifestacije oku-
pljenima su se obratili pred-

sjednik Organizacijskog odbora 
Zdravko Matotan, gradonačelni-
ca Koprivnice Vesna Želježnjak, 
saborski zastupnici Marija Vu-
kobratović i Stjepan Milinko-
vić, dok je Dane povrća otvorio 
zamjenik župana Darko Sobo-
ta. Nakon otvorenja u Pučkom 
otvorenom učilištu u Koprivnici 
otvoren je stručni skup na kojem 
su održana izlaganja o najaktu-
alnijim temama u povrćarstvu. 
Dodijeljena su i priznanja za naj-
ljepše uređen izložbeni prostor 
Dana povrća. Prva nagrada pri-

pala je obrtu „Ciklama“ iz Ko-
privničkog Ivanca, druga OPG-u 
Monike Kovačić iz Mikovca, dok 
je treća nagrada pripala OPG-u 
Stanislava Strunjaka iz Prugovca. 

Svi zainteresirani imali su priliku 
vidjeti i kako izgleda proizvod-
nja povrća u križevačkom KTC-u 
kamo je organiziran terenski obi-
lazak nakon podjele priznanja. 

Manifestacija se održava 
s ciljem promocije 
poljoprivredne 
proizvodnje, 
proizvodnje mlijeka i 
uzgajivača stoke

Prekrasno uređeni štandovi na Danu povrća

Uvijek atraktivan prikaz tradicijske košnje



U Marini Frapa u Ro-
goznici od 12. do 15. 
srpnja održani su Dani 
Koprivničko-križevač-
ke županije. Bila je to prigoda da se 
nautičarima i ostalim gostima pred-
stavi dvadesetak obrtnika s područja 
Podravine i Prigorja. Uz degustaciju 
raznih podravsko-prigorskih delicija 
gosti su proizvode mogli i kupiti, a 
imali su priliku kušati i specijalitete 
koje su u restoranu Marine priprema-
le poznate kuharice Nikolina Lončar 

i Mirjana Šeb. Bogatim programom 
tu se predstavilo i Društvo izvornog 
folklora iz Koprivničkog Ivanca, kao 
i Tamburaški sastav „Kandelaberi“. 
Ovakvi sajmovi potrebni su našim 
obrtnicima kako bi se kod stranih 
gostiju stvarala navika za proizvode s 
kontinenta, zbog čega je dogovorena 
i daljnja suradnja s Marinom Frapa. 
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Nastup na 4. sajmu agroturizma u Skradinu 

Važnost spajanja 
zelene i plave brazde 

Ovakvi sajmovi potrebni su 
našim obrtnicima kako bi se kod 
stranih gostiju stvarala navika za 
proizvode s kontinenta

Koprivničko-križevačka županija 
bila je županija partner 4. sajma 
agroturizma Šibensko-kninske 
županije koji se održavao od 30. 
travnja do 1. svibnja. Uz velik 
broj drugih izlagača, posjetitelji-
ma su se u organizaciji Županije 
predstavili proizvođači tradicij-
skih proizvoda, sirari, vinogradari 
i voćari iz Koprivničko-križevačke 
županije. Putem kataloga i letaka 
predstavljena je i turistička ponu-
da Podravine i Prigorja. 
Budući da je Sajam bio lociran 

pokraj samog ulaza u Nacio-
nalni park Krka, obišlo ga je 
više tisuća domaćih i stranih 
posjetitelja. Izlagačima iz Po-
dravine i Prigorja bila je to 
prigoda da se uz izložbenu 
prodaju predstave i na dal-
matinskom tržištu uoči po-
četka ljetne turističke sezone 
te da se povežu s tamošnjim 
ugostiteljima. 
Na svečanom otvorenju prisut-
nima se obratio i župan Darko 
Koren te naglasio važnost pove-

zivanja kontinentalne Hrvatske 
i Dalmacije u zajedničkom obli-
kovanju turističke ponude. Velik 
značaj u tome imao bi značajniji 

plasman proizvoda s kontinenta 
tijekom turističke sezone na Ja-
dranu, odnosno spajanje zelene i 
plave brazde.

Dio izlagača iz Koprivničko-križevačke županije

Dani Županije u Marini Frapa

U Rogoznici predstavljeni 
proizvodi Podravine i 
Prigorja 

Suradnja među 
županijama

Tijekom održavanja manifestacije 
župan Darko Koren i zamjenik žu-
pana Darko Sobota sastali su se u 
Šibeniku i s predstavnicima Šiben-

sko-kninske županije 
na čelu sa zamjenikom 
župana Zoranom Smo-
lićem. Razgovaralo se o 
suradnji među županijama i obo-
stranom nastupu na sajmovima 
te je dogovoren nastup Šibensko-
kninske županije na Danima voća i 

Obrtničkom i gospodarskom sajmu 
u Križevcima. Kako bi se županije 
dodatno povezale, razmatrano je 
potpisivanje sporazuma o suradnji 
nakon čega bi se organizirao i su-

sret poduzetnika s područja regija. 
Time bi dodatno bio otvoren put i 
za plasman podravsko-prigorskih 
proizvoda na tržište šibenske regije 
tijekom ljetne turističke sezone. 

Sajam županija u Zagrebu

Predstavljene tradicijske vrijednosti 
i proizvodi Podravine i Prigorja 
Od 19. do 23. rujna na prostoru Zagre-
bačkog velesajma održan je prvi Sajam 
županija pod jedinstvenim nazivom SVI 
zaJEDNO – HRVATSKO NAJ. Uz druge 
hrvatske županije, na Sajmu se na dva 
izložbena prostora predstavila i Kopriv-
ničko-križevačka županija. Na zasebnom 
su prostoru prezentirane tradicijske vri-
jednosti Podravine i Prigorja s ivanečkim 
vezom kao dominantnom temom pro-
stora, dok su na izložbenom štandu od 

70 četvornih metara predstavljeni proi-
zvodi obrtnika i poduzetnika.
Ovu manifestaciju, koja na jednom mje-
stu okuplja sve najbolje što hrvatske 
županije nude u pogledu autohtonosti i 
tradicije, 19. rujna je otvorio predsjednik 
RH Ivo Josipović. Na svečanom otvore-
nju sudjelovao je i župan Koprivničko-
križevačke županije Darko Koren u prat-
nji koprivničke olimpijke i rukometašice 
RK Podravke Mirande Tatari. Predstavljanje Picokijade

Zamjenici župana Šibensko-kninske i Koprivničko-
križevačke županije u obilasku izlagača



„Pisanica  od  srca“
Projekt županijske Turističke zajednice „Pisanica od srca“ i ove je 
godine značajno doprinio promociji naše Županije u Hrvatskoj 
i u inozemstvu. Sve je počelo izložbom pisanica u Koprivnici 
pa su stanovnici i posjetitelji Koprivnice mogli uživati u izložbi 
deset velikih i dvije male „pisanice od srca“. Jedna je pisanica 
poklonjena predsjedniku Republike Hrvatske Ivi Josipoviću, a 
zatim su redom postavljene u Beču na starom gradskom trgu 
Freyung, na platou ispred crkve u Mariji Bistrici te u Riversideu 
kod Los Angelesa u SAD-u. U suradnji s općinom Kalinovac 
slikari su oslikavali pisanicu u Balatonboglaru u Mađarskoj, a 
druga pisanica iz Kalinovca postavljena je u općini Bogdanci u 
Makedoniji. Zahvaljujući suradnji županijske Turističke zajednice 
i Grada Koprivnice naši umjetnici su oslikavali pisanicu u Nikšiću 
(Crna Gora).
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Izložbe naive
Promovirajući naivno slikarstvo kroz projekt „Pisanica od srca“ 
županijska Turistička zajednica je u suradnji s Veleposlanstvom 
Hrvatske u Italiji omogućila niz izložbi pod nazivom „Četiri slikara 
hrvatske naive“ u pokrajini Molise u gradovima: Aquavive Colle 
Croce (Kruča), Termoli i Montemitru (Mundimitru) te u hrvat-
skom Veleposlanstvu u Rimu. S trideset ulja na platnu talijanskoj 
se publici predstavljaju Josip Gregurić, Stjepan Pongrac, Zdravko 
Šabarić i Zlatko Štrfiček. Svakako da je za naše slikare najznačaj-
nija izložba održana u Muzeju rimske civilizacije u Rimu u sklopu 
smotre hrvatske umjetnosti i kulture pod nazivom „Hrvatski mo-
zaik“. Završna izložba postavljena je krajem rujna u hrvatskom 
konzulatu u Trstu. 
Druga izložba pod istim imenom, ali s drugim slikarima putovala 
je Mađarskom. Mađarskoj publici su se predstavili slikari Martin i 
Stjepan Đukin, Vladimir Ivančan i Dragutin Kovačić iz Molvi. Ova 
izložba bila je postavljena u Pečuhu, Baji, Santovu i Kalocsi.

Veliki interes za pisanicu u Mariji Bistrici

„Vuzmena košarica“
U sklopu projekta „Pisanica od srca“ ove godine je po treći put 
realiziran i program „Vuzmena košarica“ koji zajednički organizi-
raju Turistička zajednica i Dječji vrtić „Vrapčić“ iz Drnja, a u koji su 
uključena djeca dječjih vrtića i škola s područja Županije. Župan 
Darko Koren upriličio je prijam za sve sudionike projekta „Vuz-
mena košarica” i tom prilikom im je podijelio priznanja i zahval-
nice za sudjelovanje. Ova akcija imala je i humanitarni karakter 
te su sredstva od prodaje košarica uručena Krešimiru Juratoviću, 
upravitelju humanitarne zaklade „Naš mali kutak raja“. Sredstva 
će se koristiti za adaptaciju objekata budućeg Edukativno-rekre-
ativnog centra za djecu s teškoćama u razvoju u Komatnici. Žu-
panijska Turistička zajednica je kao nositelj organizacije izletom 
na Kalnik nagradila najuspješnije sudionike projekta „Vuzmena 
košarica“. 

Šesti Međunarodni 
folklorni festival „Iz 
bakine škrinje“
U organizaciji Turističke zajednice, KUD-a „Koprivnica“ i KUD-a 
„Grgur Karlovčan“ iz Kalinovca te uz pokroviteljstvo Koprivnič-
ko-križevačke županije i potporu Hrvatske turističke zajednice u 
Koprivnici i Kalinovcu je od 18. do 22. srpnja održan Međuna-
rodni folklorni festival „Iz bakine škrinje“. Folklorni ansambli iz 
Makedonije, Rumunjske, Slovačke, Slovenije i Hrvatske predsta-
vili su se publici u Domu za starije i nemoćne osobe, Domoljubu 
u Koprivnici i Društvenom domu u Kalinovcu. Svi su bez iznimke 
svojim nastupima oduševili publiku u dvoranama, ali i na grad-
skom Trgu u Koprivnici. Uz nastupe, gosti su upoznali povijest i 
turističku ponudu ovoga kraja, posjetili su Podravku, Galerije na-
ivne umjetnosti u Hlebinama, Muzej grada Koprivnice, a posjetili 
su i Varaždin.

Izložba u Pečuhu Zajednička fotografija svih nagrađenih
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Sve prepoznatljiviji turistički 
proizvod županijske Turističke 
zajednice Velika martinjska špe-
lancija ove će se godine održati 

u Križevcima u subotu 3. stu-
denoga. Očekuje se da će se u 
ovu Vinodu uključiti tridesetak 
martinjskih meštara iz cijele Hr-

vatske. Uz scen-
ski prikaz mar-
tinjske „meše“ i 
krštenja mošta, 
posjetitelji će 
moći uživati u vr-
hunskim vinima 
koje će ponuditi 
eminentni hr-
vatski vinari, ali i 

sve bolji županijski proizvođači 
vina. Svoj dolazak potvrdile su i 
turističke zajednice Međimurske 

i Bjelovarsko-bilogorske župani-
je, Udruga vinara „Žlahtina“ iz 
Vrbnika s otoka Krka, a očekuje 
se dolazak i drugih turističkih 
zajednica i vinara. Županijska 
Turistička zajednica organizira i 
studijsko putovanje za novinare 
i predstavnike putničkih agenci-
ja koji će prisustvovati špelanci-
ji, ali i obići Koprivničko-križe-
vačku županiju i upoznati se s 
njezinim turističkim potencija-
lima.

„Volim

Hrvatsku“
Na završnoj svečanosti u Bjelovaru podijeljene 
su nagrade i priznanja najuspješnijim sudioni-
cima natječaja „Volim Hrvatsku“ koji je spro-
veo Glavni ured HTZ-a u suradnji s turističkim 
zajednicama županija. Nagrade i priznanja naj-
uspješnijim sudionicima podijelio je direktor 
Glavnog ureda Hrvatske turističke zajednice 
Niko Bulić. Predstavnici naše Županije ponovno 
su postigli zapažene uspjehe u kategoriji likov-
nih radova djece iz cijele Hrvatske. U konkuren-
ciji učenika osnovnih škola likovni rad Marije 
Gerić, učenice 2. d razreda OŠ „Braća Radić“ iz 
Koprivnice, osvojio je treće mjesto. Isti uspjeh 
ostvarila su i djeca Ema Koškanac, Lara Zvonar, 
Mateo Širić, Tara Oroz i Ivana Drvenkar iz Dječ-
jeg vrtića „Tratinčica“ objekta „Zvjezdica“ iz 
Koprivnice za grupni likovni rad na temu Djeca 
– čuvari prirode. 

Martini  na 
Krku na Danima 
pjenušca
Sudionici Velike martinjske špelancije, 
manifestacije koju s uspjehom organizira 
Turistička zajednica Koprivničko-križevač-
ke županije, boravili su na otoku Krku. Na-
ime, na poziv organizatora manifestacije 
„Dani pjenušca” petero Martina, predvo-
đenih Velikim meštrom martinjskog ce-
remonijala, boravilo je u Vrbniku gdje su 
prisustvovali vađenju pjenušca Valomet iz 
mora i brojnim posjetiteljima predstavili 
manifestaciju Velika martinjska špelancija. 
Tom prilikom pozvali su u goste predstav-
nike Udruge „Žlahtina” i poznate vinare 
Katunara, Toljanića i PZ Vrbnik da budu 
partneri ovogodišnje vinode koja će se 
održati 3. studenoga u Križevcima.

“Tourphoto” 
u Travniku 
(BiH)

Turistička zajednica Kopriv-
ničko-križevačke županije je 
u suradnji s Foto kino klubom 
„Drava“ iz Đurđevca predsta-
vila izložbu turističke fotogra-
fije „Tourphoto 2011.“ u gra-
du Travniku u BiH. Domaćini 
izložbe bili su fotoklub „FOT“ 
i Zavičajni  muzej iz Travnika. 
Selektor natječaja Krunoslav 
Heidler za ovu izložbu oda-
brao je 180 fotografija među 
kojima je i pobjednička Lucije 
Mujanović iz Travnika. Izložbu 
je otvorila direktorica Zavičaj-
nog muzeja Travnik Fatima 
Mislić.

Martinjski meštri zasjedaju

NAJAVA 

Velika martinjska špelancija 
održat će se u Križevcima  
3. studenoga 2012.



Župan Darko Koren sa 
suradnicima organizirao 
je 30. kolovoza svečani 
prijam za rukometašice 
RK Podravka Vegete koje 
su nastupale na nedavno 
održanim Olimpijskim 
igrama u Londonu. Igra-
čice Lidija Horvat, Vesna 
Milanović Litre, Ivana 
Jelčić, Anita Gače i Nikica 
Pušić Koroljević na čelu s 
kapetanicom Mirandom 
Tatari pružile su u Londo-
nu odlične partije u dre-
su reprezentacije koja je 
na turniru osvojila šesto 
mjesto uz ostvarenih pet 
pobjeda i dva poraza.
Rukometašice su župana 

Darka Korena i njegovog 
zamjenika Ivana Pala 
upoznale sa svojim doj-
movima iz Londona te 
planovima u nadolaze-
ćim klupskim natjecanji-
ma u novoj rukometnoj 
sezoni. Bila je to prilika 
da župan Koren sportaši-
cama zahvali na njihovu 
trudu kojim promovira-
ju pozitivne vrijednosti i 
kraj iz kojeg dolaze. 
Prijmu je prisustvovala i 
direktorica RK Podravka 
Vegete Božica Palčić koja 
je pozvala sve navijače da 
u novoj sezoni dođu po-
držati Klub u što većem 
broju.
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Rukometašice kod župana

Susret s igračicama 
Podravke koje 
su nastupale na 
Olimpijskim igrama

Na Olimpijadi su nastupile 
Podravkašice Lidija Horvat, 
Vesna Milanović Litre, Ivana 
Jelčić, Anita Gače, Nikica 
Pušić Koroljević i kapetanica 
Miranda Tatari

Olimpijke kod župana

Prijam za vatrogasce 

Čak sedam društava ove 
godine slavi 120. obljetnicu

Povodom obilježavanja Dana svetog Flori-
jana župan Darko Koren i zamjenik župana 
Darko Sobota održali su 8. svibnja tradici-
onalni prijam za predstavnike Vatrogasne 
zajednice Koprivničko-križevačke županije i 
Javnih vatrogasnih postrojbi. U svom obra-
ćanju župan se osvrnuo na važnu ulogu 
vatrogasaca u društvu te im se zahvalio na 
odličnoj suradnji. 
Predsjednik županijske Vatrogasne zajedni-
ce Ivan Golubić pojasnio je kako se u našoj 
Županiji puno radi na edukaciji i privlačenju 

mladih u vatrogastvo te kazao da je u samo 
godinu dana 600 vatrogasaca osposoblje-
no u različitim činovima. Osvrnuvši se na 
tradiciju vatrogastva u Podravini i Prigorju, 
naveo je da ove godine čak sedam društava 
slavi 120. obljetnicu. Zahvalio je Županiji što 
su financijska sredstva za vatrogastvo una-
toč krizi i ove godine ostala na lanjskoj razi-
ni jer takva politika doprinosi konstantnom 
ulaganju u vatrogastvo, a protekle godine 
je 400 tisuća kuna uloženo u nabavu vatro-
gasne opreme na požarnim područjima. 

Vodstvo županijske Vatrogasne zajednice

Tribina povodom Međunarodnog dana žena

Žene premalo 
zastupljene u politici
Povodom Međunarodnog dana žena u organizaciji 
Povjerenstva za ravnopravnost spolova u Koprivnici 
je održana tribina s temom Žene u politici nakon 
parlamentarnih i ususret lokalnim izborima. Pred-
sjednica Povjerenstva Verica Rupčić uvodno je dala 
prikaz aktivnosti žena na političkoj sceni Podravine 
i Prigorja. U predstavničkim tijelima općina i grado-
va žene su zastupljene sa 17,47 posto,  u izvršnim 
tijelima s 15,25 posto, a u Županijskoj skupštini s 
29,27 posto. Zaključila je kako brojke govore da 
su žene premalo zastupljene te da se mora inten-
zivno raditi kako bi se zastupljenost žena povećala 
s ciljem dostizanja zakonske obveze od 40 posto. 
Gošća tribine, saborska zastupnica Gordana Sobol 
govorila je o participaciji žena u procesima donoše-
nja odluka te je predstavila zastupljenost žena u Sa-
boru i izvršnoj vlasti nakon parlamentarnih izbora. 

Sudionici tribine
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Uspjeh ženske košarke

Mlade košarkašice iz Virja i Drnja 
postale prvakinje Hrvatske

Ženska košarka u Podravini sve više na-
preduje, a najbolji pokazatelj tome su 
odlični rezultati koje postižu mlade po-
dravske košarkašice. Košarkašice iz Drnja 
osvojile su prvo mjesto na završnici Prven-
stva Hrvatske za osnovnoškolske ekipe ti-
jekom svibnja u Poreču. Da ovaj uspjeh 
košarkašica iz Koprivničko-križevačke 
županije nije slučajnost, pokazale su ko-
šarkašice Podravca iz Virja koje su samo 
mjesec dana kasnije na Prvenstvu Hrvat-
ske za mlađe kadetkinje također postale 
prvakinje.
I jednu i drugu ekipu je u povodu ovih 
značajnih ostvarenja primio župan Darko 
Koren. Igračice iz Drnja bile su na prijmu 
u Županiji 17. svibnja, a košarkašice Po-
dravca 2. listopada. Obje ekipe župan je 
istaknuo kao pozitivan primjer svima koji 
u malim klubovima nastoje napraviti do-
bre rezultate te im je kazao da simbolizi-
raju lijepu hrvatsku priča o uspjehu.  

Izbor najuzornije seoske žene

Ovogodišnja pobjednica je 
Nada Sedmak iz Đurđevca 
U Virju je 8. rujna u organizaci-
ji županijskog Povjerenstva za 
ravnopravnost spolova održan 
2. izbor najuzornije seoske žene 
Koprivničko-križevačke županije.
Bio je to događaj na kojem su 
žene koje žive i rade na selu po-
kazale svoju kreativnost i raskoš 
svega čime se bave u svakod-
nevnom životu. Svaka kandidat-
kinja se predstavila na štandu s 
hranom, kolačima, zimnicom i 

napitcima pripremljenima po tra-
dicionalnim receptima te ručnim 
radovima. Veliki broj posjetitelja 
imao je priliku uživati u bogat-
stvu i raznolikosti, ali i kušati sve 
pripremljeno.
Za najuzorniju seosku ženu iza-
brana je Nada Sedmak iz Đurđev-
ca, njena prva pratilja ove godine 
je Brankica Međimorec iz Apatov-
ca, dok je titula druge pratilje pri-
pala Brigiti Benjak iz Peteranca. 

Košarkašice iz Virja

Raspored sredstava 
Za udruge, kulturu i zaštitu 
spomenika 2,4 milijuna kuna
Župan Darko Koren donio je tijekom godine odluke o ras-
poredu sredstava županijskog Proračuna za sufinanciranje 
programa udruga, programa u kulturi i zaštitu spomenika 
kulture i sakralnih objekata.

Za programe 116 udruga koje djeluju na području Županije 
župan je rasporedio ukupno 800 tisuća kuna. Udrugama pro-
izišlim iz Domovinskoga rata raspoređeno je tako 250 tisuća 
kuna, udruge iz područja gospodarstva dobile su 25 tisuća 
kuna, a udruge iz područja brige o starijim osobama 95 tisuća 
kuna. Udrugama iz područja brige o djeci i mladima namije-
njeno je 90 tisuća kuna, udrugama iz područja zdravstva i bri-
ge o osobama s invaliditetom 220 tisuća kuna, dok je za rad 
udruga žena namijenjeno 40 tisuća kuna. Udrugama iz raznih 
drugih područja djelovanja dodijeljeno je 80 tisuća kuna. 

Kultura i zaštita spomenika
Za sufinanciranje programa u kulturi osigurano je više od 
1,1 milijun kuna. Riječ je o sredstvima osiguranima za su-
financiranje galerijske i muzejske djelatnosti koprivničkog i 
križevačkog Muzeja te Centra za kulturu u Đurđevcu, ali i 
mnoštvo manjih izložbi. Podržano je i 38 različitih programa 
za sufinanciranja izdavačke djelatnosti kroz otkup knjiga, a 
osigurana su i sredstva za županijske i državne manifestaci-
je, nabavu informatičke opreme u knjižnicama i centrima za 
kulturu, sufinanciranje bibliobusa i nabavu knjiga u knjižni-
cama. 

Značajna sredstva Županija ove godine izdvaja i za zaštitu 
spomenika kulture i sakralnih objekata. Ukupno 510 tisuća 
kuna raspoređeno je za 31 korisnika, koliko je najvećim dije-
lom raspoređeno župama za radove u crkvama, kapelicama 
i župnim dvorovima.

Najuzornija seoska žena 2012. godine
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  Upravni odjeli: 

Služba ureda župana 
Tel: +385 (048) 658-204 
Fax: +385 (048) 658 584, 658-205 
 
Stručna služba  
Tel: +385 (048) 658-250 
Fax: +385 (048) 658-252 
 
Upravni odjel za financije i 
proračun 
Tel: +385 (048) 658-242 
Fax: +385 (048) 658-241 
 
Upravni odjel za gospodarstvo i 
komunalne djelatnosti 
Tel: +385 (048)  658-231 
Fax: +385 (048)  222-791 
 
Upravni odjel za poljoprivredu, 
ruralni razvoj i turizam 
Tel: +385 (048)  658-135 
Fax: +385 (048)  658-131 
 
Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu 
okoliša  
Tel: +385 (048)  220-155 
Fax: +385 (048)  220-101 
 
Upravni odjel za zdravstvo i soci-
jalnu skrb  
Tel: +385 (048)  658-225 
Fax: +385 (048)  658-226 
 
Upravni odjel za prosvjetu, kul-
turu, znanost i šport 
Tel: +385 (048)  658-221 
Fax: +385 (048)  621-058

Koprivničko-križevačka 
županija
Ulica Antuna Nemčića 5 
48 000 Koprivnica,  
Hrvatska
tel.:+385 48 658 111 (centrala)
Internetska stranica: www.kckzz.hr 
e-mail za informacije: info@kckzz.hr
Radno vrijeme:   
ponedjeljak – petak  7:00 – 15:00

Informacije o radu Koprivničko-križevačke županije slušajte u 
emisiji utorkom od 11 sati na  Radiju Đurđevcu

Informacije vezane uz rad Županijske uprave

Gospodarstvo i komunalne djelat-
nosti (subvencije, poticaji…)

Gospodarstvo, malo i srednje  
poduzetništvo
Tel: +385 (048) 658-235, 
fax: +385 (048)222-791

Komunalno gospodarstvo, energetika i 
energetska učinkovitost
Tel: +385 (048) 658-233, 
fax: +385 (048)658-234

Vodno gospodarstvo i promet
Tel/fax: +385 (048) 658-234

Razvojni planovi i investicije
Tel: +385 (048) 658-182, 
fax: +385 (048)222-791

Poljoprivreda, ruralni razvoj 
(subvencije, poticaji...)

•	 Poticanje	razvoja	poljoprivrede

•	 Obrazovanje	 specijaliziranih	 zanimanja	 u	
poljoprivredi	pri	obrazovnim	ustanovama

•	 Izrada	dizajna	i	tiska	markice	vizualne	iden-
tifikacijske	kvalitete	–	kkq

•	 Poljoprivredna	 i	 turistička	 događanja	 županij-
skog	značaja

•	 Poticanje	ekološke	proizvodnje

•	 Poticanje	 registracije	 objekata	 za	 proizvodnju	
sira	–	obiteljskih	sirana

•	 Poticanje	kontrole	zemljopisnog	porijekla	vina

•	 Poticanje	utvrđivanja	kvalitete	stočne	hrane	

•	 Provođenje	Zakona	o	lovstvu

•	 Unapređenje	lovnog	gospodarenja

•	 Uređenje	 i	 opremanje	 smještajnog	 kapaciteta	
za	razvitak	turizma	na	području	Županije

Tel: +385 (048) 658-132, 135  
fax: +385 (048)658-131

Prostorno uređenje i gradnja

Lokacijske dozvole, rješenja o uvjetima građe-
nja, rješenje za građenje, rješenja za legaliza-
ciju bespravno izgrađenih objekata, potvrde 
na glavni projekt, uporabne dozvole i dr. za 
područje gradova i općina naše Županije izu-
zev grada Koprivnice.

Koprivnica, Ulica Antuna Nemčića 4A, za po-
dručje općina: Drnje, Đelekovec, Gola, Hlebi-
ne, Koprivnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Le-

grad, Novigrad Podravski, Peteranec, Rasinja 
i Sokolovac.
Tel: +385 (048) 220-156, 
fax: +385 (048) 220 -101.

Križevci, Ulica I. Z. Dijankovečkog 12, za 
područje: grada Križevaca, općine: Gornja 
Rijeka, Kalnik, Sveti Ivan žabno, Sveti Petar 
Orehovec.
Tel: +385 (048) 270 – 670, 
fax+385 (048) 270-560.

Đurđevac, Stjepana Radića 1, za područje: 
grada Đurđevca, općine: Ferdinandovac, Ka-
linovac, Kloštar Podravski, Molve, Novo Virje, 
Podravske Sesvete, Virje.
Tel: +385 (048)  818 - 402, 
fax+385 (048) 818-610.

Zaštita okoliša i prirode

Postupci izdavanja dozvola za gospodarenje 
otpadom, prethodne ocjene zahvata za pod-
ručje ekološke mreže, registar onečišćivanja 
okoliša Županije, postupci procjene utjecaja 
zahvata na okoliš, strateške procjene planova 
i programa na okoliš i glavne ocjene zahva-
ta/planova/programa za područje ekološke 
mreže.

Koprivnica, Ulica Antuna Nemčića 4A, 
tel: 048 -220 - 164, 
fax: 048 -220 -101

Obrazovanje, kultura, udruge

Studentski krediti
Tel: +385 (048) 658-222, 
fax: +385 (048)621-058

Udruge, civilno društvo i kultura
Tel: +385 (048) 658-220, 
fax: +385 (048)621-058

Porez na cestovna motorna vozila, 
porez na nasljedstva i darove

Tel: +385 (048) 658-247, 
tel/fax: +385 (048)658-248 
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GRAD	KOPRIVNICA	
Zrinski	trg	1	
48000	Koprivnica	
tel.	048/279-555	
fax.	048/279-543	
ured.grada@koprivnica.hr
http://www.koprivnica.hr

GRAD	KRIŽEVCI	
Ulica	I.	Z.	Dijankovečkog	12	
48260	Križevci	
tel.	048/681-002	
fax.	048/681-207	
webmaster@krizevci.hr
http://www.krizevci.hr

GRAD	ĐURĐEVAC	
Ulica	Stjepana	Radića	1	
48350	Đurđevac	
tel.	048/811-052	
fax	048/811-009	
grad-djudjevac@kc.htnet.hr
http://www.djurdjevac.hr

OPĆINA	DRNJE	
Trg	kralja	Tomislava	27	
48	322	Drnje	
tel.	048/831-405	
fax.	048/	831-405	
opcina-drnje@kc.htnet.hr
http://www.drnje.hr

OPĆINA	ĐELEKOVEC	
Ulica	M.	P.	Miškine	1	
48	316	Đelekovec	
tel.	048/834-020	
fax.	048/834-020	
opcina.djelekovec@kc.t-com.hr

OPĆINA	FERDINANDOVAC	
Trg	Slobode	28	
48	356	Ferdinandovac	
tel.	048/	817-013	
fax.	048/	817-200	
opcina.ferdinandovac1@kc.t-com.hr
http://www.ferdinandovac.hr

OPĆINA	GOLA	
Ulica	M.	P.	Miškine	1	
48	331	Gola	
tel.	048/833-065	
fax.	048/833-065	
opcina-gola@kc.htnet.hr
http://www.gola.hr

OPĆINA	GORNJA	RIJEKA		
48268	Gornja	Rijeka	
tel.	048/855-021	
fax.	048/855-021	
opcina-gornja-rijeka@kc.htnet.hr
http://www.gornja-rijeka.hr

OPĆINA	HLEBINE	
Ulica	Ljudevita	Gaja	8	
48323	Hlebine	
tel.	048/	836-139	
fax.	048/	836-139	
opcina-hlebine@kc.htnet.hr
http://www.hlebine.hr

OPĆINA	KALINOVAC	
Dravska	ulica	3,		
48361	Kalinovac	
tel.	048/883-006	
fax.	048/883-006	
opcina-kalinovac@kc.t-com.hr
http://www.kalinovac.hr

OPĆINA	KALNIK	
Trg	Stjepana	Radića	5,		
48269	Kalnik	
tel.	048/857-249	
fax.048/857-	250		
info@kalnik.hr
http://www.kalnik.hr

OPĆINA	KLOŠTAR	PODRAVSKI	
Kralja	Tomislava	2	
48362	Kloštar	Podravski	
tel.	048/816-066	
fax.	048/816-716	
opcina-klostar-podravski@kc.t-com.hr
http://www.klostarpodravski.hr

OPĆINA	KOPRIVNIČKI	BREGI	
Trg	kralja	Tomislava	bb,	
48	324	Koprivnički	Bregi	
tel.	048/830-420		
fax.	048/830-420		
opcinako@inet.hr
http://www.koprivnicki-bregi.hr

OPĆINA	KOPRIVNIČKI	IVANEC,		
Ulica	Matije	Gupca	12,		
48314	Koprivnički	Ivanec	
tel.	048/638-100,		
fax.	048638-100	
opcina-koprivnicki-ivanec@kc.htnet.hr
http://www.koprivnicki-ivanec.hr/ivanec

OPĆINA	LEGRAD	
Trg	sv.	Trojstva	52a,		
48317	Legrad	
tel.	048/835-051,	
fax.	048/835-455	
opcina-legrad@kc.htnet.hr
http://www.opcinalegrad.hr

OPĆINA	MOLVE	
Trg	kralja	Tomislava	22	
48327	Molve	
tel.	048/892-024	
fax.	048/892-174,	
juo@molve.hr
http://www.molve.hr

OPĆINA	NOVIGRAD	PODRAVSKI	
Ulica	Blaža	Mađera	4	
48325	Novigrad	Podravski	
tel.	048/832-133		
fax.	048/832-130	
opcina-novigrad-podravski@kc.htnet.hr
http://www.novigrad-podravski.hr

OPĆINA	NOVO	VIRJE	
Trg	Vladimira	Jagarinca	1	
48355	Novo	Virje	
tel.	048/	810-089	
fax.	048/810-089	
opcina-novo-virje@kc.htnet.hr
http://www.novo-virje.hr

OPĆINA	PETERANEC	
Ulica	Matije	Gupca	13		
48321	Peteranec	
tel.	048/636-289,	
fax.	048/	636-436	
opcina-peteranec@kc.htnet.hr

OPĆINA	PODRAVSKE	SESVETE		
Ulica	Ivana	Mažuranića	1,		
48363	Podravske	Sesvete	
tel.	048/819-007	
fax.	048/819-	606		
podravske.sesvete@inet.hr
http://www.podravske-sesvete.hr

OPĆINA	RASINJA		
Trg	sv.	Florijana	2		
48312	Rasinja		
tel.	048/837-025		
fax.	048/837-360	
opcinarasinja@net.hr
http://www.rasinja.hr

OPĆINA	SOKOLOVAC,		
Trg	Tomislava	Bardeka	8		
48306	Sokolovac	
tel.	048/838-315	
fax.	048/838-315	
opcina-sokolovac@kc.t-com.hr
http://www.sokolovac.hr

OPĆINA	SVETI	IVAN	ŽABNO	
Trg	Karla	Lukaša	11	
48214	Sveti	Ivan	Žabno	
tel.	048/211-010	
fax.	048/211-031,		
opcina-sv-ivan-zabno@kc.t-com.hr
http://www.osiz.hr

OPĆINA	SVETI	PETAR	OREHOVEC	
Sveti	Petar	Orehovec	12	
48267	Sveti	Petar	Orehovec	
tel.	048/856-141	
fax.	048/856-144	
opcina-orehovec@kc.t-com.hr

OPĆINA	VIRJE		
Trg	Stjepana	Radića	7	
48	326	Virje	
tel.	048/897-053		
fax.	048/897-680	
opcina.virje@kc.htnet.hr
http://www.virje.hr

GRADOVI I OPĆINE

PORA - Razvojna agencija 
Podravine i Prigorja 
Florijanski trg 4 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621-978 
Fax. +385 (048) 621-957 
E-mail: info@pora.com.hr   
http://www.pora.com.hr

Turistička zajednica 
Koprivničko-križevačke 
županije 
Ulica Antuna Nemčića 5 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 624 -408 
Fax. +385 (048) 624-407 
E-mail: ured@tz-kckz.com  
http://www.tz-koprivnicko-
krizevacka.hr  

Zavod za prostorno uređenje 
Koprivničko-križevačke 
županije 
Trg bana Josipa Jelačića 15/II 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 624-406, 624-991, 
Fax.+385 (048) 624-405 
E-mail: prostorno-uredjenje@
kckzz.htnet.hr   
http://www.prostorno-kkz.hr

Županijska uprava za 
ceste Koprivničko-križevačke 
županije 
I. Z. Dijankovečkog 3 
48 260 Križevci 

Tel. +385 (048) 711-208 
Fax: +385 (048) 711-209 
E-mail: kresimir.janach@zuc-kc.hr    
http://www.zuc-kc.hr 

Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim prirodnim  
vrijednostima  
Florijanski trg 4 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621 -790 
Fax. +385 (048) 621-707
E-mail: zastita.prirode.
kk-zupanije@kc.t-com.hr 
http://www.zastita-prirode-kckzz.hr

Opća bolnica „Dr. Tomislav 
Bardek“ Koprivnica 
Željka Selingera bb 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 251 000 
Tel. +385 (048) 251 001 
Fax. +385 (048) 622 864 
http://www.obkoprivnica.hr 
E-mail: uprava@obkoprivnica.hr   
Jedinica za centralno naručivanje: 
centralno.narucivanje@
obkoprivnica.hr  

Zavod za javno zdravstvo 
Koprivničko-križevačke 
županije  
Trg dr. Tomislava Bardeka 10/10 
48000 Koprivnica 
Tel: +385 (048) 655 - 110 
Fax: +385 (048) 655 - 102 

E-mail: info@zzjz-kkz.hr ,  
zzjzkkz@kc.t-com.hr  
http://www.zzjz-kkz.hr  

Dom zdravlja Koprivničko-
križevačke županije 
Trg dr. Tomislava Bardeka 10 
Tel. +385 (048)-279-602 
Fax. +385 (048)-642-281

Ljekarna Koprivnica 
Florijanski trg 4 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621-911 
Fax. +385 (048) 220-213

Ljekarna Križevci 
Petra Zrinskog 1 
48260 Križevci 
Tel. +385 (048) 711-695
Fax. +385 (048) 711-365

Dom za starije i nemoćne 
osobe Koprivnica 
Trg Eugena Kumičića 17 
48000 Koprivnica 
Tel.:+ 385 (048)-250-200 
Fax.:+ 385 (048)-641-072 
E-mail:  
dom-koprivnica@kc.htnet.hr   
http://www.dom-kc.hr

Županijske ustanove



Običaji
uz krštenje mošta  

ili tko je bio sveti Martin?

piše: Vesna Peršić Kovač

Običaji 
uz krštenje mošta 

ili tko je bio sveti Martin?

Na području čitave Hrvatske 
uz blagdan Svetog Martina 
11. studenoga vežu se obi-
čaji koji uključuju vjerovanje 
kako mošt upravo na taj dan 
sazrijeva pa ga je potrebno 
„krstiti“. U tu svrhu organi-
ziraju se veselice po klijetima 
i vinogradima, a u novije 
vrijeme i u restoranima te 
poznatim turističkim odre-
dištima. Osim provođenja 
navedenog običaja, osobito 
na području sjeverozapadne 
Hrvatske, izuzetno je važno 
bilo pripremiti martinjsku 
gozbu koja je uključiva-
la obveznu pečenu gusku. 
U literaturi tako nalazimo 
podatak kako se u Koprivnici 
krajem 19. stoljeća proslav-
ljalo Martinje: Taj se dan krsti 
novo vino. Prijatelji se sasta-
ju u vinogradima, gdje peku 
guske na ražnju i piju novo 

vino iz drvenih čaša. Glavni 
razlog povezivanja guske s 
ovim blagdanom nalazimo 
u legendi o svetom Martinu 
koja kaže kako je bio poznat 
kao skroman i sramežljiv pa 
se, kad su ga htjeli imenovati 
biskupom, sakrio u dvorište 
gdje ga je „otkrila“ guska. 
Drugo objašnjenje ne veže se 
uz legendu, već uz stvarne či-
njenice, a proizlazi iz tvrdnje 
po kojem mu je ime izvedeno 
iz imena rimskog boga Mar-
sa čiji atribut je bila guska. 

piše: Vesna Peršić Kovač

Kako bismo bolje objasnili tko je uistinu bio sveti Mar-
tin, valja navesti nekoliko podataka iz njegova života. 
Prema povijesnim izvorima, rođen je u Panoniji oko 
316. godine, u vrijeme prestanka progona kršćana. 
Odrastao je seleći se zbog očeva vojničkog posla pa je 
tako u Italiji došao u dodir s kršćanima i odlučio im se 
pridružiti. Pod pritiskom obitelji postaje vojnikom, ali 

ubrzo traži otpust iz vojske i započinje samotnički život 
te na području Italije osniva monašku zajednicu koja se 
može nazvati prvim samostanom na Zapadu. Ubrzo se 
zaređuje i osniva novi samostan na području Francuske 
u kojem planira provesti ostatak života moleći i medi-
tirajući. Međutim, stjecajem okolnosti biva postavljen 
za biskupa i postaje velikim promicateljem kršćanstva. 

U svoje djelovanje unio je brojne novosti. Za razli-
ku od dotadašnjih biskupa koji su boravili samo 
u gradovima i većim središtima, on se posvećuje 
širenju kršćanstva na selu i među seljacima, dakle 
među siromasima o kojima je malo tko brinuo. 
S druge strane, bogate i utjecajne ljude često je 
pozivao da budu pravedni, pošteni i solidarni sa 
siromasima pa je nerijetko bio izložen njihovim 
podmetanjima i vrijeđanjima. Umro je 8. studeno-

ga 397. godine, a u njegovom sprovodu sudjelo-
vao je ogroman broj siromašnih seljaka te redov-
nika i redovnica. Ubrzo nakon smrti za zaštitnika 
ga uzimaju vojnici, vitezovi, putnici, gostioničari, 
hotelijeri, a posebno vinogradari i vinari. Među 
pukom je do današnjih dana ostao zapamćen 
kao nesebičan i plemenit čovjek kojega prikazuju 
kao mladog konjanika koji mačem prepolovlju-
je svoj plašt kako bi pokrio promrzlog siromaha.  

Sveti Martin

Zaštitnik siromašnih
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